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بازخوانی نقش شورای شهر بندرعباس 
در تحقق مطالبات مردم

استاندار هرمزگان: 

فرضیه خرابکاری در بندر شهید رجایی 
از استحکام لازم برخوردار نیست

روز ملی خلیج فارس
نماد هویت و تاریخ ایرانیان

مهار آتش در بندر شهید رجایی، آغاز فصل 
تازه ای از آواربرداری و ادامه تحقیقات

امام جمعه بندرعباس  خبر داد

برگزاری برنامه های دهه کرامت 
با مشارکت مردم و گروه های جهادی
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تا بندرشهید رجایی

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانیدهرمزگان در آغوش مهرهرمزگان در آغوش مهر

    یکی از مهم ترین بخش ها در مواقع بحران اطلاع رســانی درست و به 
موقع به مردم است تا از التهاب و همچنین گسترش شایعات دروغ جلوگیری 

نمائیم.
  کمتر از یک ماه نسبت به صدور احکام فرمایشی و سفارشی برای برخی 
افراد آزمون پس داده، شورای اطلاع رسانی استان هشدار دادم، حتی به نشانه 

اعتراض جلسه با رئیس شورای اطلاع رسانی دولت و مدیرکل پایگاه خبری 
دولت را ترک کردم، چرا که توانمندی افراد مذکور برایمان مثل روز روشن بود و 
حادثه بندر شهید رجایی گواه محکمی بر ادعای ما بود و امروز نیز بعنوان رئیس 
هیئت مدیره خانه مطبوعات هرمزگان حسب درخواست رسانه ها و خبرنگاران 

هرمزگانی لازم می دانم این گلایه مندی را اعلام نمایم.

شرکت آرد مروارید هرمزگان به منظور حمایت از هموطنان عزیز که به دلیل حادثه اخیر در اسکله شهید رجایی بیکار 
شده اند، اقدام به جذب نیرو در رشته های مختلف می کند. 

متن اطلاعیه: با درود و تسلیت به مردم خونگرم هرمزگان، شرکت آرد مروارید هرمزگان در پی پیامدهای ناگوار حادثه اخیر 
در اسکله شهید رجایی، به منظور کمک به هموطنان عزیز که شغل خود را از دست داده اند، اقدام به جذب نیرو در رشته های 

زیر می نماید:
حسابدار

فنی:
 برقکار / مکانیک/ جوشــکار / رشته IT / رشته بازرگانی/ کارگران ســاده / نیروی حراستی / فوق دیپلم برق و مکانیک/

 نیرو برای بارگیری آرد و سبوس
از تمامی همشهریان عزیز دعوت می شود تا در صورت تمایل، با شماره های زیر تماس حاصل فرمایند:

شماره تماس: 4- 07632561043                     74 -  07632561167
شرکت آرد مروارید هرمزگان امیدوار است با این اقدام، قدمی در جهت حمایت از هموطنان آسیب دیده بردارد و به بازسازی 

زندگی آن ها کمک کند.

فرصت های شغلی در شرکت آرد مروارید هرمزگانفرصت های شغلی در شرکت آرد مروارید هرمزگان
 برای هموطنان آسیب دیده از حادثه اسکله شهید رجایی برای هموطنان آسیب دیده از حادثه اسکله شهید رجایی

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

ضرورت ساخت بیمارستان مجهز در غرب 
بندرعباس؛ درس هایی از یک فاجعه

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان شهدا 
نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

إنا لله و إنا إلیه راجعونإنا لله و إنا إلیه راجعون

برادر ارجمند و گرامی جناب آقای باصرهبرادر ارجمند و گرامی جناب آقای باصره
رئیس محترم اتاق اصناف استان هرمزگانرئیس محترم اتاق اصناف استان هرمزگان

با نهایت تأثر و تألم، مصیبت اندوه بار درگذشت پدر  گرامیتان را صمیمانه تسلیت عرض می نماییم. بی تردید، فقدان 
چنین بزرگ مردی که سالیان عمر خویش را با عزت، نجابت و فداکاری در راه تربیت فرزندانی صالح و خدمت به جامعه 

سپری نمود، اندوهی عمیق و جانسوز است. در این لحظات دشوار، مراتب همدردی و همراهی صادقانه خود را ابراز 
داشته و از درگاه ایزد مناّن، برای آن مرحوم غفران و رضوان الهی و برای جنابعالی و سایر بازماندگان، صبر جمیل و اجر 

جزیل مسئلت می نماییم. روح آن فقید سعید، قرین رحمت واسعه الهی و جایگاهش در فردوس برین باد.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگاناتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

گروه خبر // رئیس کل دادگســتری هرمزگان از 
موافقت شرکت های بیمه برای پرداخت دیه جان 
باختــگان حادثه انفجار در بندر شــهید رجایی 

بندرعباس ظرف ۴۸ ساعت خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس کل دادگستری هرمزگان 
در حاشیه این نشســت اظهار داشت: امشب چهارمین 
جلسه تخصصی پیگیری جبران خسارت آسیب دیدگان 
این حادثه برگزار شــد که با حمایت خوب بیمه مرکزی 
و همکاری مناســب صنعت بیمه کشور مواجه شد.وی 
افزود: در نتیجه این نشســت مقرر شــد خسارات های 
 ناشی از حادثه انفجار در بندر شهید رجایی بندرعباس در 
۶ دسته جبران شود. قهرمانی تصریح کرد: دسته اول جبران 
خسارت ها در خصوص متوفیان این حادثه است که بر 
این اساس اسامی ۲۵ نفر از جان باختگان که هویت آن ها 
شناسایی شده همین امشب به شرکت های بیمه اعلام شده 
و ظرف ۴۸ ساعت دیه آن ها پرداخت خواهد شد.قهرمانی 

 خاطرنشــان کرد: در خصوص متوفیانی که شناســایی 
نشــده اند نیز پس از احراز هویــت همین فرآیند طی 
خواهد شد.رئیس کل دادگستری هرمزگان یادآور شد: 
در خصوص ۲۵۰ دســتگاه خودرویی که در این حادثه 
آســیب دیده اند و دارای بیمه بدنه بــوده اند و مالکین 
آن هــا تاکنون مراجعه کرده اند نیز یا خســارات آن ها 
پرداخت شــده و یا در حال پرداخت می باشد و در این 
خصوص مقرر شد که از تخفیف بیمه این خودروها نیز 
کاسته نشــود. رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: در 
خصوص خودروهایی که فاقد بیمه بدنه می باشــند نیز 
کارگروهی با مسئولیت یکی از معاونین دادگستری استان 
تشکیل شده است که  به همراه ارزیابان بیمه در بندر شهید 
رجایی بندرعباس و پاســگاه انتظامی خونسرخ مستقر 
خواهند بود و ضمن تشــکیل پرونده پس از ارزیابی ها 
در خصوص نحــوه پرداخت هزینه ها در این خصوص 
تصمیم گیری خواهد شد.این مقام قضایی اضافه کرد: دسته 

چهارم مصدومین این حادثه هستند که  دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز استان هرمزگان با پزشکی قانونی هماهنگی 
کرده بدون شکایت و پرونده مستقیما به پزشکی قانونی 
 مراجعــه کنند و پس از ثبت و ضبط صدماتشــان برای 
آن ها نیز در اسرع وقت تصمیم گیری خواهد شد. رئیس 
کل دادگستری هرمزگان گفت: دسته پنجم از تصمیمات این 
نشست در خصوص خسارات وارده به تجار و بازرگانان 
است که در خصوص آن ها نیز جلسه تخصصی با حضور 
خودشان و صنعت بیمه برگزار می شود و جبران خسارات 
آن ها نیز پیگیری خواهد شــد.رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان در پایان تأکید کرد: دســته ششم از تصمیمات 
در خصوص جبران خسارات ناشی از حادثه انفجار در 
بندر شهید رجایی بندرعباس مربوط به خسارات وارده به 
خود بندر و خسارات احتمالی به شرکت های دولتی است 
که در خصوص جبران تمام خسارات وارده به آن ها نیز با 

نهایت دقت و جدیت و در اسرع وقت اقدام خواهد شد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد 

پرداخت دیه جان باختگان حادثه بندر شهید رجایی ظرف ۴۸ ساعت 
گروه خبر // رئیس هیئت مدیره خانه مطبوعات 
هرمزگان گفت :  حادثه شــهیدرجایی در کنار 
همه تلخــی ها نقاط قــوت و ضعف بخش های 
مختلف را برای مواجهه با بحران به خوبی نشان 
 داد. یکی از مهم ترین بخش ها در مواقع بحران 
اطلاع رســانی درست و به موقع به مردم است تا 
از التهاب و همچنین گســترش شایعات دروغ 

جلوگیری نمائیم. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ یعقــوب دبیری نژاد گفت :  
متاسفانه اطلاع رسانی فاجعه بندرشهید رجایی دست کمی 
از خود فاجعه نداشت. در سکوت و غفلت شورای اطلاع 
رسانی استان، رســانه های معاند و خارجی هر دروغی 
را که خواســتند به خورد فضای خبری دادند. وی اظهار 
نمود عده ای بلاگر نیز با سواســتفاده از فضای بی خبری 
مردم تلاش کردند برای خودشــان فالوور جذب کنند، تا 
جایی که حتی یکی از نماینــدگان تهران در مجلس نیز 
نخواســت از قافله عقب بماند و تریبون غیر رسمی اش 
را بعنوان مرجع جدیدتریــن اخبار معرفی نمود. انگار نه 
انگار ده ها خانواده بندرعباسی عزادار عزیزانشان هستند 
و صدهــا خانواده دیگر با دلهره و اضطراب بدنبال خبری 

از عزیز مفقود شــده شــان تمام فضای مجازی را کند و 
کاو می کنند. دبیری نژاد گفت : می خواهم بعنوان نماینده 
 خبرنگاران هرمزگانی در خانه مطبوعات بدانم نقش شورای 
اطلاع رســانی هرمزگان برای مقابلــه با این افتضاحات 
مخصوصا در مواقع بحران چیســت و تــا کی باید رنج 
و آلام مردم را قربانی زیــاده خواهی ها و جاه طلبی ها 
کنیم؟  رئیس هیئت مدیره خانه مطبوعات هرمزگان عنوان 
کرد: کمتر از یک ماه نســبت به صدور احکام فرمایشی و 
سفارشی برای برخی افراد آزمون پس داده، شورای اطلاع 
رسانی استان هشدار دادم، حتی به نشانه اعتراض، جلسه 
با رئیس شورای اطلاع رســانی دولت و مدیرکل پایگاه 
خبری دولت را ترک کردم، چرا که توانمندی افراد مذکور 
برایمان مثل روز روشــن بود و حادثه بندر شهید رجایی 
گواه محکمی بر ادعــای ما بود و امروز نیز بعنوان رئیس 
هیئت مدیره خانه مطبوعات هرمزگان حسب درخواست 
 رســانه ها و خبرنــگاران هرمزگانی لازم مــی دانم این 
گلایــه مندی را اعلام نمایم. وی افزود: در شــرایطی که 
شورای اطلاع رســانی استان سکوت را پیشه کرده است 
در جواب خبر رســانه های معاند مبنی بر سانسور اخبار 
 خبرنــگاران هرمزگانــی، باید اعلام کنم، هیــچ کدام از 

 رسانه های رســمی هرمزگان برای انتشــار اخبار حادثه 
شــهید رجایی محدودیت و یا تذکری دریافت ننموده است 
و رســانه های رسمی اســتان هرمزگان بنابر رسالت ذاتی 
خود، تنها پس از اطمینان از صحت اخبار اقدام به انتشــار 
اخبار می نمایند. وی گفت : از دیگر ســو نسبت به انتشار 
 اخبار رســمی نیز گلایه داریم، چرا که مشاهدات میدانی و 
بررســی ها از تعداد مجروحین و فوتی ها در همان ساعت 
اولیه بیش از تعداد اعلام شــده مسئولین بود اما بدلیل همان 
مشکلات پیشگفته هیچ مسئولی نیز حاضر نبود اطلاعات 
دقیق تری را در اختیار همکاران خبرنگار ما بگذارد و هرکسی 
اصل موضوع را به بخش دیگری ارجاع می داد و این بدترین 
آفت برای پیشگیری از شایعات است.یعقوب دبیری نژاد در 
پایان ضمن تسلیت به خانواده های داغدار، خواستار اصلاح 

زیرساخت های اطلاع رسانی در هرمزگان شد. 

اطلاع رسانی نابسامان حادثه  بندر شهید رجایی؛

ترکش شایعات، حاصل ضعف اطلاع رسانی
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وزیر اطلاعات: 
اگر منافع ملی ما تامین شود توافق در دسترس است

  گروه سیاســی // حجت الاســلام والمســلمین خطیب 
گفت:دیپلماســی یک ظرفیت مهم برای کشور است ومذاکره 
هم یکی از ابزار دیپلماســی است که امروز دراختیارجمهوری 
اســلامی اســت و طبیعتاً اگر منافع ملی ماتامین شود توافق 
دردسترس است وآنچه در فضای رسانه ای می گذرد با فضای 
مذاکرات تفاوت دارد . حجت الاسلام والمسلمین سیداسماعیل 
خطیب وزیر اطلاعات با حضور در جلسه شورای تامین استان 
تهران ضمن عرض تسلیت به مناسبت حادثه دلخراش اسکله 
شهید رجایی بندرعباس گفت: حادثه دردناک و دلخراشی که 
در اســکله شــهید رجایی اتفاق افتاد موجب تأسف و تأثر و 
عزاداری ملت ایران شد ، از این رو برای مصدومین و مجروحین 
این حادثه آرزوی سلامتی دارم. معمولاً بعضی از این شگفتی 
ســازهایی که اتفاق می افتد گاهاً یا در موارد بسیاری از آنها 
منشأ ســهل انگاری یا عدم تدبیر یا ترک فعل را دارد. ما هر 
اتفاقــی که می افتد و یا هر حادثه ای که پیش می آید معمولًا 
دنبال عوامل بیرونی آن هستیم ولی بسیاری از این ها عواملی 
 در درون خودش دارد که بیشــتر هم به ترک فعل ها مربوط 
می شود.حجت الاسلام والمسلمین خطیب در ادامه با اشاره به 
ایــن که تهران ویژگی هایی دارد که کمتر کلان شــهری آن را 
دارد، افزود: اساساً استانداری تهران نیاز به یک ساختاری دارد 
که بتواند این هماهنگی را ایجاد و از فاصله و گسل و گپ هایی 
که بین این ها ایجاد می شــود مراقبت و آنها را رصد و کنترل 
کند که در تلاقی وظایف، شاهد آسیب هایی نباشیم که احیاناً 
ظهور آنها می تواند چالش انگیز باشد.وی ابراز کرد: این موضوع 
مدیریت در تهران را سخت می کند، بنابراین تهران یک مدیریت 
 پیچیده را بر عهده دارد که این را از ســایر اســتان ها متمایز 
می کند. وزیر اطلاعات با توجه به نزدیک شدن سالگرد شهادت 
آیت الله رئیسی و همراهان شان گفت: باید از خدمات، تلاش ها 
و اقدامات مخلصانه و انقلابی و دلسوزانه شهید آیت الله رئیسی 
و دولت سیزدهم در طول مسوولیت ریاست جمهوری قدردانی 
کرد. حجت الاسلام والمسلمین خطیب از اعضای شورای تامین 
اســتان تهران که در برقراری امنیت تهران نقش ارزشــمند و 
متعالی را با همراهی و همکاری دستگاه ها و همچنین از تلاش 
دستگاه های اطلاعاتی و سازمان اطلاعات تهران تقدیر و تشکر 
کرد. وزیر اطلاعات با اشــاره به این که ایران و نظام اسلامی 
ظرفیت هایــی را دارد که هیچ ملتی ندارد، افزود: ما در ایران و 
نظام اسلامی و جمهوری اسلامی ظرفیت ها و فرصت هایی را 
داریم که هیچ کشور یا ملتی آن را ندارد و تاکنون آنچه که باعث 
بازدارندگی نسبت به اقدامات دشمن شده و تمام تلاش چهل و 
چند ساله دشمن را به شکست واداشته این ظرفیت ها و اقتدارها 
است. نظام ما محوریتی دارد، عمود خیمه ای دارد و فرماندهی 
و رهبری دارد که همه با تمام وجود به او وابستگی و دلبستگی 
دارنــد و ویژگی های فرزانگی و حکیمانــه بودن اقدامات و 
دســتورات و فرامینشان، نقش بســیار ارزشمندی در هدایت 
کشور و حفظ اقتدار و عظمت این ملت داشته و از طرف دیگر 
نظام یک سرمایه اجتماعی دارد و آن مردمش هستند. مردمی 
که ما در سال گذشــته هم دیدیم چه در تشییع شهید آیت الله 
رئیسی، چه در تشــییع فرماندهان مقاومت، چه در انتخابات، 
چه در راهپیمایی ۲۲ بهمن و چه در روز قدس، حضورشــان، 
انگیزه شــان و همچنین آن قدرت اثرگذاری و علقه ای که به 
کشور و به نظام مقدس شان دارند و حاضر هستند که در این راه 
شهادت، فداکاری و ایثار را انتخاب کنند یکی دیگر از مولفه های 
بزرگ و ارزشــمندی است که تاکنون توانسته سد محکمی در 
مقابل تمام حوادثی که دشــمن آفریده نقش ایفا کند.وی بیان 
کرد: امنیت و دیپلماسی و اقتدار نیروهای مسلح و خدمتگزاری 
صادقانه مسوولین، مولفه های دیگری هستند که توانستند امروز 
این اقتدار و امنیت را برای کشورمان به ارمغان آورد. بنابراین 
ما باید فرصت ها و ظرفیت ها را تقویت کنیم و حفظ ســرمایه 
اجتماعی و تقویت رضایتمندی مردم، حفظ وفاق و انسجام مردم 
از مسایل مهم و موثر است. حجت الاسلام والمسلمین خطیب با 
اشاره به مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا گفت: دیپلماسی 
یک ظرفیت مهم برای کشــور است و مذاکره هم یکی از ابزار 
دیپلماسی است که امروز در اختیار جمهوری اسلامی است و 
طبیعتاً اگر منافع ملی ما تامین شود توافق در دسترس است و 
آنچه در فضای رســانه ای می گذرد با فضای مذاکرات تفاوت 
دارد. وزیر اطلاعات گفت: قطعاً ما به تیم مذاکره کننده کشــور 
اعتمــاد و باور داریم و می دانیم که در چارچوب منافع ملی و 
مجموعه هایی که از طرف شورایعالی امنیت ملی و رئیس جمهور 
محترم و مسوولان عالی کشور تعیین شده قدم برخواهند داشت.

به گزارش قدس آنلاین ؛ حجت الاسلام والمسلمین خطیب با 
اشاره به اقدامات دولت چهاردهم برای رفاه و آرامش جامعه 
گفت: دولت چهاردهم و رئیس جمهور آقای دکتر پزشــکیان، 
تمام تلاش شبانه روزی خودشان را به کار می گیرند تا بتوانند 
از این ظرفیت ها و توانمندی هایی که در اختیار دارند در جهت 
رفاه و آرامش و آسایش جامعه استفاده کنند. در سال گذشته 
دولت با پیگیری های مجدانــه آقای رئیس جمهور و لطف و 
بزرگواری و همراهی رهبر عزیز و حکیم و فرزانه مان بسیاری 
از نیازمندی ها و مطالبــات و معوقاتی که در جامعه ما وجود 
داشــت پرداخت کرد و به معیشــت مردم توجه جدی شد و 
امیدواریم که بتوانیم با توسعه کالابرگ ها و توسعه توانمندی ها، 
با جهت دهی توزیع یارانه ها به سوی دهک های نیازمند این را 

هم در سال جدید ادامه بدهیم.

سیاسی

خبـر

یادداشت

داستان یک تغییر
 از بندر امام )ره ( تا بندرشهید رجایی

بندر شهید رجایی، که امروز به عنوان بزرگ ترین بندر تجاری ایران شناخته می شود، 
ریشه در برنامه های توسعه ای دهه ۱۳۵۰ دارد. در آن دوران، دولت ایران با آگاهی 
از رشد ســریع تجارت بین المللی و اهمیت اســتراتژیک خلیج فارس، تصمیم به 
احداث بندری بزرگ و مدرن گرفت که بتواند پاســخگوی نیازهای رو به رشــد 
کشور باشــد. برای این منظور، از شرکت های مشــاور بین المللی، به ویژه شرکت 
ایتالیایی ایتالکنســولت، دعوت شد تا طراحی و مطالعات اولیه بندر را انجام دهند. 
این مهندســان با توجه به موقعیت خاص بندرعباس و مجــاورت آن با آب های 
عمیــق و تنگه هرمز، طرح هایی جامع ارائه دادند که هدف آن ســاخت بندری با 
استانداردهای جهانی و ظرفیت بالا برای پذیرش کشتی های اقیانوس پیما بود.طرح 
اولیه بندر شــامل اســکله هایی برای بارگیری و تخلیه کالاهای عمومی، مخازنی 
برای ذخیره مواد نفتی، محوطه های وسیع کانتینری و زیرساخت های پیشرفته برای 
حمل ونقل ریلی و جاده ای می شــد. هدف این بود که بندر جدید نه تنها در تأمین 
نیازهــای داخلی ایفای نقش کند، بلکه به دروازه ای برای تبدیل ایران به یک مرکز 
لجستیکی در منطقه خلیج فارس بدل شود. پروژه در اوایل دهه پنجاه شمسی آغاز 
شــد و فازهای اولیه ســاخت و تجهیز با جدیت دنبال گردید. این بندر که در ابتدا 
با نام »بندر جدید بندرعباس« شــناخته می شد، پس از پیروزی انقلاب اسلامی و 
در سال های ابتدایی دهه ۱۳۶۰ به نام شهید محمدعلی رجایی، رئیس جمهور فقید 
کشور، بندر شــهید رجایی نام گرفت. وقوع انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۷ و پس 
از آن جنگ ایران و عراق، روند توســعه بندر را دســتخوش تغییراتی کرد. با آغاز 
جنگ تحمیلی در ســال ۱۳۵۹، بندر امام خمینی در خوزســتان که تا آن زمان به 
عنوان اصلی ترین بندر تجاری کشــور شناخته می شد، به دلیل نزدیکی به خطوط 
نبرد و آسیب های مکرر ناشــی از حملات نظامی، بخش عمده ای از کارایی خود 
را از دســت داد. در چنین شرایط حساســی، نگاه ها به بندر شهید رجایی که دور 
از صحنه درگیری و در منطقه ای امن تر قرار داشــت، معطوف شد. با تمرکز منابع و 
تلاش گســترده برای توسعه سریع تر این بندر، فعالیت های تجاری کشور به تدریج 
به سمت بندر شهید رجایی هدایت شد. پس از پایان جنگ در سال ۱۳۶۷، اگرچه 
پروژه هایی برای بازســازی بندر امام خمینی آغاز شد، اما واقعیت های اقتصادی و 
جغرافیایی باعث شد که اهمیت بندر شهید رجایی همچنان روندی صعودی داشته 
باشد. زیرساخت های تازه، نزدیکی به آب های آزاد، قابلیت پهلوگیری کشتی های 
عظیم الجثه و ارتباط مســتقیم با شــبکه های ریلی و جاده ای کشور، این بندر را به 
گزینه ای بی رقیب تبدیــل کرد. به تدریج، حجم عمــده ای از صادرات و واردات 
غیرنفتی کشور از طریق بندر شهید رجایی انجام گرفت و نقش بندر امام خمینی به 
ســطحی فرعی تنزل یافت. امروز بندر شهید رجایی بیش از پنجاه درصد تجارت 
دریایی ایران را در اختیار دارد و به عنوان شــاهرگ حیاتی اقتصاد کشــور عمل 
می کند. این بندر با ظرفیت بالای ترمینال های کانتینری، مخازن فرآورده های نفتی، 
محوطه های گســترده بارگیری و تخلیه و برخورداری از تجهیزات پیشرفته تخلیه 
و بارگیری، یکی از پیشــرفته ترین بنادر منطقه به شــمار می رود. در شرایطی که 
تحریم های اقتصادی و فشــارهای بین المللی بر تجارت ایران سایه افکنده اند، بندر 
شهید رجایی با تکیه بر موقعیت راهبردی خود و توان مدیریتی داخلی، به یکی از 
مهم ترین ابزارهای حفظ پایداری اقتصادی کشور بدل شده است. این بندر نه تنها در 
عرصه اقتصادی نقش آفرینی می کند، بلکه زمینه اشتغال گسترده ای را برای هزاران 
نفــر در حوزه های مختلف از حمل و نقل تا خدمات بندری فراهم آورده و جایگاه 

خود را به عنوان یک سرمایه ملی تثبیت کرده است.

samimarzani22 @

دکتر صمیم ارزانی 
gmail.com
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ستاد- اجرايي- فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد  
اتهام: شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

گردشکار: بتاريخ دوم ارديبهشت ماه يکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل  است ملاحظه 
ميگردد از نمايندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 239565 /181/ن- مورخه  1403/07/25گرديده و با توجه به 
اينکه امکان هر گونه اقدام جهت تعيين تکليف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي  گرديده دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات 

پرونده با استعانت از درگاه احديث متعال در خصوص درخواست ستاد ياد شده به شرح آتي  مبادرت به صدور تصميم مينمايد .  
» قرار سرپرستي «  

در خصوص يک قطعه زمين واقع در شهرســتان ميناب، بلوار آل محمد )ص( ، جنب اراضي 190 قطعه اي ســتاد، قطعه 85 به مســاحت191/64  متر مربع که حســب پاســخ شــماره 
3/19258مورخ1401/11/3 ثبت اسناد و املاک ميناب و پاسخ شماره 1401/1687/4/92 مورخ  1401/12/21 اداره منابع طبيعي شهرستان ميناب ملک مذکور غير محصور و فاقد سابقه ثبتي 
معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي  اشخاص زمين خوار و سودجو ميباشد لذا به منظور جلوگيري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور، لازم است يک مرجع قانوني با تصدي  
موقت اموال نسبت به تهيه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقيقي و يا حقوقي  محافظت نموده و مانع تضييع آن شود لذا دادگاه با استناد 
به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي  موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمايندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان 
را در ملک مذکور صادر و  اعلام ميدارد بر اساس اين تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح در ماهيت موضوع و تعيين تکليف  قطعي مال موضوع 
پرونده نسبت به انجام وظايف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به اين دادگاه ارائه نمايد . مقرر است دفتر  مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نمايندگي هرمزگان 

ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10  قانون صدر البيان تصميم بعدي را اتخاذ نمايد .  

مختار صادقي- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان
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ستاد- اجرايي- فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد  
اتهام: شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

گردشکار: بتاريخ دوم ارديبهشت ماه يکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل  است ملاحظه 
ميگردد از نمايندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 239692 /181/ن- مورخه  1403/07/25گرديده و با توجه به 
اينکه امکان هر گونه اقدام جهت تعيين تکليف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي  گرديده دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات 

پرونده با استعانت از درگاه احديث متعال در خصوص درخواست ستاد ياد شده به شرح آتي  مبادرت به صدور تصميم مينمايد .  
» قرار سرپرستي «  

در خصوص يک قطعه زمين واقع در شهرستان ميناب، بلوار آل محمد )ص( ، جنب اراضي 190 قطعه اي ستاد، قطعه 67 به مساحت250 متر مربع که حسب پاسخ شماره 3/19258مورخ1401/11/3 
ثبت اسناد و املاک ميناب و پاسخ شماره 1401/1687/4/92 مورخ  1401/12/21 اداره منابع طبيعي شهرستان ميناب ملک مذکور غير محصور و فاقد سابقه ثبتي معرفي و اعلام داشته اند امکان 
تصرف از سوي  اشخاص زمين خوار و سودجو ميباشد لذا به منظور جلوگيري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور، لازم است يک مرجع قانوني با تصدي  موقت اموال نسبت به تهيه 
گزارش جامع و اداره موقت اموال تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقيقي و يا حقوقي  محافظت نموده و مانع تضييع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره هاي مواد 10 
و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي  موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمايندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر 
و  اعلام ميدارد بر اساس اين تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح در ماهيت موضوع و تعيين تکليف  قطعي مال موضوع پرونده نسبت به انجام 
وظايف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به اين دادگاه ارائه نمايد . مقرر است دفتر  مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نمايندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام 

اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10  قانون صدر البيان تصميم بعدي را اتخاذ نمايد .  

مختار صادقي- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان
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دادنامه

دادنامه

گروه سیاسی // رئیس جمهور گفت: امروز توافقات بسیار 
خوبی با جمهوری آذربایجان داشتیم، ما نسبت به اجرای 
این توافقات مصمم هستیم و امیدوارم که بتوانیم آنها را 

در عمل پیاده کنیم. 
   »مسعود پزشکیان«  در آخرین برنامه سفر یک روزه خود به 
باکو در جمع ایرانیان ساکن جمهوری آذربایجان، با تاکید بر اینکه 
همه ما در این منطقه دارای ریشه های فرهنگی یکسان هستیم، 
گفت: همه ما در این کره خاکی نیز از یک ریشه واحد هستیم.

رئیس جمهور افزود: این کره زمین و خانه ای که در آن زندگی 
می کنیم متعلق به همه ماست و باید بستری فراهم کنیم که صلح، 
آرامش و ارتباطات سالم و انسانی در آن حکمفرما شود و طبیعی 
اســت که آنان که در همسایگی فیزیکی و فرهنگی با کشور ما 
قرار دارند برایمان در اولویت هستند.وی با تاکید بر اینکه همه ما 
باید براساس عدالت، انسانیت و حق به مردم خدمت کنیم، ادامه 

داد: باید بســتر را برای رشد یکدیگر فراهم کنیم. من به اینجا 
آمده ام تا این پیام را منتقل کنم که همه ما از یک ریشه و خانواده 
هستیم و حتی رنگ و نژاد ما نیز یکسان است، ما با هم بوده ایم 
و اگر مرز را بردارند، دو طرف با یکدیگر قوم و خویش بوده ایم. 
در گذشته مرزی ایجاد شده و بعد دعوا و اختلاف ایجاد کردیم، 
البته این مرز را برایمان درســت کرده اند، ما نیز نمی گوییم که 
مرز نباشد اما با حفظ تمام حریم ها می توانیم براساس انسانیت، 
برادری و صمیمیت با هم ارتباط دوستانه داشته باشیم.پزشکیان 
با بیان اینکه سعی می کنیم موانعی که از طرف کشورمان وجود 
دارد را حل و برطرف کنیم، افزود: اطمینان دارم که برادرم »الهام 
علی اف« نیز بستر مناسب را برای توسعه و تقویت همکاری ها 
ایجاد خواهد کرد، فرصت طلایی بــرای تغییر و دگرگونی در 
منطقه داریم، می توانیم تمدنی دیگر در منطقه و خاورمیانه ایجاد 
کنیم. به جای دعوای با یکدیگر باید اعتماد، صداقت و راستی 

را دوبــاره زنده کنیم و این چیزی اســت که در فرهنگ و باور 
ماست.رئیس جمهور در ادامه اظهار داشت: می توانیم به هم کمک 
کنیم و جایگاه یکدیگر را ارتقا دهیم، مشکلات یکدیگر را حل 
کنیــم و ارتباطات موثر ما می تواند به رشــد همه کمک کند و 
جهانی سرشار از خوبی و توســعه ایجاد کند.وی گفت: ما در 
کشور خود بازار وسیعی برای تجارت، علم، صنعت، گردشگری 
داریــم و باید کمک کنیم که این بازار رونق بگیرد.پزشــکیان 
افزود: توافقات خوبی در این ســفر داشــتیم، نسبت به اجرای 
این توافقات مصمم هســتیم و امیدوارم که آنها را در عمل پیاده 
کنیم.رئیس جمهــور در پایان خطاب به ایرانیان مقیم جمهوری 
آذربایجان اظهار داشــت: وظیفه ما خدمت به شما و باز کردن 
گره ها و مشکلات سر راه شماست، به اینجا آمده ایم تا مشکلات 
شــما را حل کنیم. تلاش می کنیم مقرراتی که در داخل کشور 
برای شما مشکل ایجاد می کند را تسهیل کنیم و مشکلات اینجا 

را نیز با هماهنگی رفع کنیم تا شما بتوانید با تعامل و هماهنگی 
کار خود را به پیش ببرید.به گزارش قدس آنلاین ؛ پزشــکیان 
 گفت: قرار بود فردا نیز اینجا باشم اما به دلیل حوادثی که در بندر 
شــهید رجایی هرمزگان به وقوع پیوســته است، اصولا حتی 
نباید می آمدم اما ســفر به اینجا برای ما از اهمیت بسیار بالایی 
برخوردار بود و ان شــاالله در یک فرصت دیگر به اینجا خواهم 
آمد و تلاش خواهیم کرد که این ارتباطات را با صمیمیت بیشتر 

و عمیق تر دنبال کنیم.

رئیس جمهور در دیدار با ایرانیان مقیم جمهوری آذربایجان:    

مصمم به اجرای توافقات با جمهوری آذربایجان هستیم

گروه سیاسی // رئیس مجلس شورای اسلامی 
توهمی  را  رژیم صهیونیســتی  لفاظی های 
کــم ارزش برای تاثیرگــذاری در مذاکرات 
غیرمستقیم بین ایران و آمریکا عنوان کرد و 
گفت: حتی درصدی تعرض به ایران به مانند 
آتش زدن بشــکه باروت است که منطقه را 

منفجر خواهد کرد. 
   محمدباقــر قالیبــاف در صحن علنی مجلس 
شــورای اســلامی و نطق پیش از دستور خود 
گفت: نخســت وزیر جنایتکار صهیونیستی، بار 
دیگر برای جلوگیری از مرگ سیاســی خود، راه 
گزافــه گویی را برگزید و ملت بــزرگ ایران را 
تهدید کرده است. بیچاره ای که از ترس بازداشت 
شدن، مسیر سفرهای هوایی خود را هر روز تغییر 
می دهد و منفورترین جنایتکار تاریخ معاصر است.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: چهره واقعی 
رژیم جلاد پس از چند دهه فریبکاری رسانه ای، 

در دنیا و بــه خصوص برای جوانان آمریکایی و 
اروپایی افشــا کرده است، این رژیم افتخاری جز 
بمباران مدارس و بیمارســتان ها ندارد و به هیچ 
کــدام از اهداف اعلامی خــود در ابتدای جنگ 
نرسیده اســت و رژیم جعلی صهیونیستی را در 
ناامن ترین شــرایطش قرار داده است. همه این 
بحران های عمیق اقتصادی، سیاســی، اجتماعی 
و بین المللــی، این رژیم را به چنان ضعف عمیقی 
رسانده است که مجبور شده است با دستاوردسازی 
و تحقیر، لاف در غریبی بزند.قالیباف تصریح کرد: 
این جنایتکار فاسد در عمر منحوس سیاسی خود 
ثابت کرده اســت که هر بار لاف محکم تری بزند 
در میدان با شکســت بزرگتری روبرو شده است. 
کابوس حماس او را متوهم تر از قبل کرده است و 
ادعای بلعیدن استخوانی دارد که از گلویش بزرگتر 
است.رئیس قوه مقننه در ادامه نطق خود تاکید کرد: 
همه دریافتند او به مانند همان پادشاه عریان ضرب 
المثل هاســت که کسی او را جدی نمی گیرد. همه 
فهمیده اند او برای منافع شخصی خودش، همه را 
قربانی خواهد کرد. او تلاش خواهد کرد به خیال 
خود مذاکرات در جریان را به هم بزند، اما به نظر 
می رسد حنای او دیگر در بین سیاستمداران جهان 

و حتی دوستان این رژیم رنگی ندارد.
*  حیات رژیم صهیونیستی در آدم کشی و 

جنایت است
  رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه همه 
فهمیده اند که حیات رژیم صهیونیستی در آدم کشی 
و جنایت است و صلح و ثبات و آرامش، آنها را 
مجنون و پریشان می ســازد، تصریح کرد: ما این 
مواضع را صرفاً لفاظی کم ارزش  برای تاثیر گذاری 
بر روند مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و آمریکا می 
دانیم و آن را جدی نمی گیریم اما نســبت به یک 
مسأله تردید نداریم.قالیباف ادامه داد: اگر روزی 
حتی درصدی از این لفاظی ها هم جنبه  عملی پیدا 
کند، رژیم صهیونی بدون اجازه  آمریکا دســت به 
هیچ ماجراجویی و حماقتی نمی زند. بنابر این برای 
اینکه دشمن دچار خطای محاسباتی نشود، روشن 
اعلام می کنیم، مردم ایران فریب بازی قدیمی پلیس 
خوب و پلیــس بد را نمی خورند.رئیس مجلس 
شورای اســلامی تاکید کرد: همانطور که قبلا نیز 
تصریح کرده ایم، هر تعرضی به کشــور عزیزمان 
ایران، به معنی آتش زدن بشــکه  باروت است که 
کل منطقه را منفجر خواهد کرد و همه  پایگاه های 
آمریکا در کشــورهای منطقه را در معرض پاسخ 

ایران قرار خواهد داد و این کشــورها نیز هزینه  
ماجراجویی رژیم صهیونسیتی را خواهند داد.
*  دست ایران برای هر تهاجمی باز است

  قالیباف یادآور شــد: دســت ما برای به نهایت 
رســاندن توان تهاجمی مان در وسیع ترین ابعاد 
کاملا باز اســت و دانش و اراده آن، همانطورکه 
دشــمنان می دانند نزد ما موجود هست و خواهد 
بود.رئیس مجلس شــورای اسلامی اضافه کرد: 
موثرترین اقدام برای پیشــبرد مذاکراتی که منافع 
ملت ایران را تامین کند، اداره  کشور و حل مسائل 
مردم از طریق ظرفیت های عظیم داخلی و تقویت 
ارتباطات بین المللی با دیگر کشورهاست تا دشمن 
از باج خواهی از کشورمان ناامید شود و به تامین 
منافع ایران تن دهد. وی اضافه کرد: در همین راستا 
به عنوان دو مصداق موثــر از دولت می خواهیم 
هرچه ســریعتر اجرای کامــل و دائم کالابرگ 
الکترونیک و طرح هــای صرفه جویی برای حل 
ناترازی انرژی را کلید بزند که باعث رضایت مردم 

خواهد شد.
*  تمــام ایران یکپارچه، داغــدار حادثه  بندر 

شهید رجایی شد
  قالیباف در ابتدای نطق خود با تبریک فرا رسیدن 
میلاد حضرت فاطمه  معصومه و آغاز دهه  کرامت و 
روز دختر، گفت: بار دیگر به خانواده های داغدیده 
حادثه  دلخراش بندر شهید رجایی تسلیت می گویم.
رئیس مجلس شــورای اسلامی یادآور شد: تمام 
ایران یکپارچه، داغدار حادثه  بندر شد و جوانان 

رشید و برومند این مملکت نشان دادند که قلبشان 
برای آرامش و آبادی ایران می تپد. همچنین کادر 
درمان حتی در بخش غیردولتی به ســمت مراکز 
درمانی شتافتند، مراکز انتقال خون مملو از جوانان 
شد، آتش نشــانان، نیروهای هلال احمر و عموم 
نیروهای امــدادی و خلبانان هواپیماهای اطفای 
حریق ارتش و سپاه جان خود را کف دست گرفتند 

و نقشی بی بدیل در مدیریت بحران ایفا کردند.
*  گزارش حادثه بندرشــهید رجایی به مردم 

ارائه خواهد شد
  به گزارش  ایرنا ، قالیباف با بیان اینکه مسئولان 
ارشد کشــور با دســتور رئیس جمهور از اولین 
ساعات حادثه در میدان حاضر شدند، تصریح کرد: 
همچنین دستگاه های نظارتی، امنیتی و قضایی و 
نمایندگان ویژه چهار کمیسیون تخصصی مجلس 
شورای اسلامی نیز همانگونه که رهبرمعظم انقلاب 
در پیام خود امر کردند، از نخســتین ســاعات 
حادثه به صورت میدانی در حال بررسی دقیق و 
موشکافانه برای کشف هرگونه سهل انگاری یا تعمد 
در این واقعه هستند و گزارش آن را به مردم عزیز 
ارائه خواهند کرد.رئیس مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشان کرد: هیچ واژه ای توان قدردانی از این 
ملت رشید را ندارد. پیوند این مردم با یکدیگر و با 
ایران عزیز، تاریخی و از عمق جان است. دشمنان 
ما همچون گذشــته آرزوی درهم شکستن این 
پیوندها و برهم زدن امنیت و آرامش ایران عزیزتر 

از جان را به گور خواهند برد.

قالیباف:

 لفاظی صهیونیست ها ناشی از توهم است
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بازخوانی نقش شورای شهر بندرعباس
 در تحقق مطالبات مردم

   نهم اردیبهشــت در تقویم ایران به نام »روز شوراها« نام گذاری شده است، 
روزی که به منظور پاسداشت نقش بی بدیل شوراهای اسلامی شهر و روستا در 
تحقق مردم ســالاری و مدیریت محلی گرامی داشته می شود. شوراها به عنوان 
نهادهایی برخاسته از آرای مستقیم مردم، وظیفه دارند به نمایندگی از شهروندان، 
مطالبات آن ها را پیگیری کنند، بر عملکرد دستگاه های اجرایی نظارت داشته 
باشند و زمینه ساز توســعه پایدار و رفع مشکلات شوند. در این میان، شورای 
اسلامی شهر بندرعباس، به دلیل جایگاه ویژه این شهر به عنوان پایتخت تجارت 
و اقتصاد ایران، مسئولیت های سنگین تری بر عهده دارد. اما آیا این شورا توانسته 
اســت به وظایف خود در قبال مردم بندرعباس عمل کند؟ آیا توانسته است از 
ظرفیت های عظیم این شهر برای بهبود کیفیت زندگی شهروندان بهره ببرد؟ این 
سرمقاله به بررسی نقش شورای شهر بندرعباس در مواجهه با چالش های این شهر 
و ارائه راهکارهایی برای آینده می پردازد. شوراهای اسلامی شهر بر اساس قانون 
اساسی و قوانین مربوطه، وظایف گسترده ای دارند. از انتخاب شهردار و نظارت 
بر عملکرد شهرداری گرفته تا پیگیری مطالبات شهروندان و نظارت بر فعالیت 
سایر دستگاه های اجرایی و خدمات رسان، همگی از مسئولیت های این نهاد است. 
شوراها باید زبان گویا، چشم بینا و گوش شنوای مردم باشند و با برنامه ریزی 
دقیق، مشکلات شهر را شناسایی و برطرف کنند. در بندرعباس، شهری که به دلیل 
موقعیت استراتژیک و نقش محوری در اقتصاد کشور از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است، انتظار می رود شورای شهر با حساسیت و جدیت بیشتری به این وظایف 
عمل کند. اما واقعیت این است که بندرعباس با چالش های متعددی از جمله فقر، 
بیکاری، کمبود زیرساخت های شهری، مشکلات محلات حاشیه ای و نابرابری 
در خدمات رســانی مواجه است. این مشکلات نشان دهنده ضرورت بازنگری 
در عملکرد شورای شــهر و تقویت نقش آن در پیگیری مطالبات مردم است.
بندرعباس،پارادوکس پایتخت اقتصاد و فقراست.بندرعباس به عنوان پایتخت 
تجارت و اقتصاد ایران، میزبان بندر استراتژیک شهید رجایی، صنایع بزرگ و 
ظرفیت های عظیم اقتصادی است. اما در کنار این ظرفیت ها، این شهر با معضلاتی 
چون فقر، بیکاری و کمبود زیرساخت های اساسی دست وپنجه نرم می کند. چگونه 
ممکن است شهری که قلب تپنده اقتصاد کشور است، در فقر و بیکاری نیز در 
صدر باشد؟ این پارادوکس نشان دهنده خلأهای جدی در مدیریت شهری و عدم 
استفاده بهینه از ظرفیت های موجود است. شورای شهر بندرعباس موظف است 
با برنامه ریزی دقیق و پیگیری مستمر، این نقیصه را برطرف کند و از ظرفیت های 
اقتصادی شهر برای بهبود وضعیت معیشتی و زیرساختی شهروندان بهره ببرد.
یکی از راهکارهای کلیدی در این مسیر، استفاده از ظرفیت صنایع بزرگ مستقر 
در بندرعباس است. این صنایع، بر اساس اصل مسئولیت اجتماعی، موظف اند 
بخشی از منابع خود را صرف توسعه زیرساخت های شهری و رفع محرومیت 
کنند. شورای شهر باید با جدیت و با تدوین برنامه های مشخص، این صنایع را 
به مشارکت در پروژه هایی نظیر بازگشایی معابر، تأمین آمبولانس و خودروهای 
آتش نشانی، احداث مدارس، تفریحگاه ها و ورزشگاه ها ترغیب کند. این مشارکت 
نه تنها به نفع شهروندان است، بلکه خود صنایع نیز از بهبود زیرساخت های شهری 
بهره مند خواهند شــد.حادثه انفجار اخیر در بندر شهید رجایی نمونه ای روشن 
از کاستی های زیرســاختی بندرعباس بود. در این حادثه، کمبود آمبولانس و 
خودروهای آتش نشانی در داخل صنایع باعث شد که تجهیزات امدادی از داخل 
شهر بندرعباس و حتی سایر مناطق به محل حادثه اعزام شوند، امری که ضعف 
جدی در زیرساخت های امدادی درصنایع را به نمایش گذاشت و از آن طرف 
شهر بندرعباس با کمبود آمبولانس و خودروهای آتش نشانی مواجه است و در 
حالت عادی چالش کمبود این خودروها را داریم ودر بحران ها با بحران بیشتری 
مواجه می شویم که دولت و صنایع بایستی برای تامین آمبولانس و خودروهای 
آتش نشــانی تا رسیدن به استاندارد یاریگر دانشگاه علوم پزشکی  هرمزگان و 
شهرداری بندرعباس باشند. این موضوع نشان می دهد که اگر صنایع بزرگ منطقه 
در تأمین تجهیزات و راه اندازی ایستگاه های آتش نشانی و اورژانس مشارکت 
کنند، نه تنها به نفع شــهروندان خواهد بود، بلکه خود این صنایع نیز در مواقع 
بحران از خدمات ســریع تر و مؤثرتر بهره مند خواهند شد. شورای شهر باید با 
پیگیری مستمر و رایزنی با مدیران صنایع، به ویژه در غرب بندرعباس که از کمبود 
امکانات رنج می برد، زمینه ساز این مشارکت شود. راه اندازی و تجهیز ایستگاه های 
اورژانس و آتش نشانی در این مناطق می تواند گامی بزرگ در راستای افزایش 
ایمنی و رفاه عمومی باشد. یکی از چالش های اصلی دیگر بندرعباس، وضعیت 
محلات حاشــیه ای و بافت فرسوده است. این مناطق که بخش قابل توجهی از 
جمعیت شهر را در خود جای داده اند، از کمبود خدمات شهری، زیرساخت های 
ناکافی و تبعیض در خدمات رســانی رنج می برند. ساکنان این محلات اغلب 
احساس می کنند از عدالت در توزیع منابع و خدمات محروم شده اند، امری که 
اعتماد عمومی به نهادهای حاکمیتی را خدشه دار می کند. شورای شهر بندرعباس 
موظف اســت با جدیت از دولت و وزارت راه و شهرسازی مطالبه کند تا سهم 
قانونی خود را برای بازگشایی معابر و بهسازی این محلات پرداخت کنند. بهبود 
زیرساخت ها در این مناطق نه تنها به افزایش امنیت و کیفیت زندگی ساکنان کمک 
می کند، بلکه گامی مهم در راستای تحقق عدالت اجتماعی خواهد بود.شورای 
شهر باید با برنامه ریزی دقیق و اولویت بندی پروژه های عمرانی، به ویژه در محلات 
حاشیه ای، زمینه ساز تحول در این مناطق شود. بازگشایی معابر، بهبود سیستم های 
فاضلاب، تأمین روشنایی مناسب و افزایش دسترسی به خدمات عمومی از جمله 
اقداماتی است که می تواند وضعیت این محلات را بهبود بخشد. همچنین، شورای 
شهر باید با همکاری ســایر نهادها، از جمله سازمان های مردم نهاد، زمینه ساز 
توانمندسازی ساکنان این مناطق شود تا از چرخه فقر و محرومیت خارج شوند.
یکی از موانع اصلی در مســیر توسعه بندرعباس، اختلافات داخلی در شورای 
شهر است. این اختلافات، که گاه به دلیل مسائل سیاسی یا منافع شخصی ایجاد 
می شــود، انرژی و توان شورا را از پیگیری مطالبات مردم منحرف می کند. نهم 
اردیبهشت، روز شوراها، فرصتی است برای اعضای شورای شهر بندرعباس تا 
بــا بازنگری در عملکرد خود، از اختلافات بکاهند و با همدلی و همکاری، در 
مسیر رفع مشکلات شهر گام بردارند. شورای شهر باید به وعده های انتخاباتی 
خود پایبند باشد و پس از پایان رقابت های انتخاباتی، تمام توان خود را صرف 
خدمت به مردم کند.اعضای شورای شهر باید به یاد داشته باشند که آن ها وکیل 
مردم هستند، نه حاکمان شهر. آن ها موظف اند به وظایف قانونی خود عمل کنند، 
به صدای مردم گوش دهند و برای رفع مشکلات شــان تلاش کنند. وعده های 
انتخاباتی نباید پس از روز انتخابات به فراموشی سپرده شوند، بلکه باید به عنوان 
نقشه راهی برای خدمت به مردم مورد توجه قرار گیرند. شورای شهر بندرعباس 
باید با شفافیت و پاسخگویی، اعتماد شهروندان را جلب کند و نشان دهد که نهادی 
کارآمد و مردم محور است. روز شوراها، فرصتی است برای بازخوانی نقش این 
نهاد در توسعه بندرعباس. شورای شهر بندرعباس با بهره گیری از ظرفیت های 
عظیم اقتصادی این شــهر، پیگیری مشارکت صنایع در پروژه های زیرساختی، 
مطالبه گری از دولت برای رفع مشکلات محلات حاشیه ای و کاهش اختلافات 
داخلی، می تواند زمینه ساز تحولی بزرگ در این شهر باشد. بندرعباس شایسته 
آن است که نه تنها پایتخت تجارت و اقتصاد ایران باشد، بلکه به عنوان الگویی از 
توسعه پایدار، عدالت اجتماعی و کیفیت زندگی در کشور بدرخشد. این مهم تنها 
با همت شورای شهر، همراهی مردم و همکاری همه نهادها محقق خواهد شد. 

باشد که روز شوراها، نقطه عطفی برای آغاز این تحول باشد.
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سرمقاله

خبری

گزارش  اختصاصی // بندرعباس، شهری که همیشه با 
امواج دریا و صدای گام های پرشــتاب مردمش شناخته 

می شود، به میهمانی متفاوت و معنوی دعوت شد. 
   کاروان خادمــان امام رضا علیه الســلام با حضور خود در 
فرودگاه این شــهر، لحظات خاصی از معنویت و صفا را برای 
مردم شریف بندرعباس رقم زدند. این حضور نه تنها به عنوان 
یک رویداد دینی بلکه به عنوان نشانه ای از عشق و ارادت مردم 
به امام هشــتم شیعیان، دل ها را از محبت اهل بیت )ع( پر کرد 
و عطر ایــن محبت در همه کوچه ها و خیابان های بندرعباس 
پیچید.کاروان خادمان امام رضا علیه السلام با لباس های ساده 
و تواضع گونه خود وارد بندرعباس شــدند. چهره های شاداب 
و پر از ایمان آنان، در کنار لباس های روحانی شــان که نمادی 
از فروتنــی و ارادت به امام معصوم بــود، دل های مردم را به 
خود جذب کرد. این کاروان با استقبال پرشور مردم، به فرودگاه 
بندرعباس وارد شد، جایی که جمع کثیری از مردم با قلبی پر 
از اشــتیاق برای دیدار با خادمان امام رضا علیه السلام حضور 
داشتند. در فضای استقبال، شور و شعف موج می زد و هر فردی 
با دست های باز، در انتظار لحظه ای برای نزدیک شدن به این 

کاروان نورانی بود.
  حس معنوی و اشتیاق مردم بندرعباس

  بانوی محجبه ای که در میان جمعیت ایســتاده بود و با دست 
بر سینه، نگاهش به خادمان امام رضا علیه السلام دوخته شده 
بود، گفت: "هر بار از امام رضا علیه الســلام سخن می گوییم، 
قلبمان به تپش درمی آید. امروز که خادمان ایشان را در نزدیکی 

 خود دیدم، احساس کردم امام رضا علیه السلام به خانه ام آمده 
است.

   از زمانی که خبر آمدن این کاروان را شــنیدم، در انتظار این 
لحظه بودم تا با دیدن خادمان ایشان، برکت امام به خانه ما وارد 
شود." در گوشه ای دیگر از جمعیت، مردی مسن با چشمانی 
پر از اشــک و لبخندی شــاد، گفت:"هر سال برای زیارت به 
مشهد می روم، اما امروز که این خادمان را در بندرعباس دیدم، 
احساس کردم امام رضا علیه السلام به من نزدیک تر شده است. 
حضور خادمان امام، برای من دلگرمی بزرگی اســت، گویی 

دعای امام به قلب ما رسیده است."

  پیام محبت و خدمت به اهل بیت علیه السلام
  یکــی از خادم یاران امام رضا علیه الســلام در گفت وگو با 
خبرنگار ما اظهار داشــت:"حضور کاروان زیر سایه خورشید 
در بندرعباس یک فرصت معنوی بی نظیر است. این سفر نه تنها 
برای خادمان بلکه برای مردم بندرعباس فرصتی اســت برای 
تجدید عهد با اهل بیت و خدمت به آنان. امام رضا علیه السلام 
به ما آموخته اند که خدمت به مردم، حتی در ساده ترین و بی سر 
و صداترین شکل، بزرگ ترین عبادت است. این حضور فرصتی 
اســت برای خدمت به مردم و انتقال پیام محبت اهل بیت به 

دل های پاک آنان."

  حضور خادمان امام در کنار مردم
  حضور خادمان امام رضا علیه الســلام در بندرعباس نه تنها 
یک مراسم مذهبی بلکه فرصتی ویژه بود تا مردم بتوانند ارادت 
و عشق خود را نســبت به اهل بیت )ع( به بهترین نحو نشان 
دهند. در میان استقبال مردم، دعاهای خیر به آسمان بلند می شد 
و دل هــای مردم با امید به زیارت امام هشــتم در آینده ای نه 
چندان دور، برای این لحظات معنوی شــاد بودند. این استقبال 
با اشک و لبخند، تصویری زیبا از محبت بی کران مردم ایران به 
اهل بیت )ع( به نمایش گذاشت.حضور خانواده شهدای حرم و 
امنیت با عکس شهدای عزیز در دست، جلوه خاصی به مراسم 
استقبال بخشید. این لحظه های معنوی و پر از احساس، تجسمی 
از ارادت و احترام مردم به شــهدای گران قدر بود. حضور این 
عزیزان در میان جمعیت، شــور و شعف بیشتری ایجاد کرد و 
بیانگر ارادت مردم به شهدایی بود که جان خود را فدای امنیت 

و آرامش کشور کردند. 
  عکس های شهدای حرم، که با دستان پر افتخار خانواده هایشان 
در میان جمعیت به اهتزاز درآمد، نه تنها نماد عشق به امامان و 
اهل بیت )ع( بود، بلکه یادآور فداکاری های بزرگترین قهرمانان 
ملت ایران در دفاع از حریم اهل بیت )ع( نیز شد.به طور کلی، 
ورود کاروان خادمان امام رضا علیه السلام به بندرعباس تنها 
یک رویداد مذهبی نبود، بلکه نشــانه ای از پیوند ناگسستنی 
میان مردم ایران و اهل بیت )ع( بود. این حضور، دل های مردم 
بندرعباس را با نور محبت امام رضا علیه السلام پر کرد و نشان 
داد که ارادت به اهل بیت می تواند در هر زمان و مکانی به طور 
پرشور ظهور کند. این لحظات، برای مردم بندرعباس همیشه 
به یادگار خواهد ماند و محبت امام رضا علیه السلام هرگز از 

دل های آنان محو نخواهد شد.

گروه خبــر // مصطفی ســالاری، مدیرعامل 
سازمان تأمین اجتماعی به عنوان نماینده ویژه 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، برای تســریع 
 و رســیدگی به وضعیت آســیب دیدگان بندر 
شــهید رجایی و ایجاد هماهنگی و بســیج 

و  همجــوار  اســتان های  درمانی  امکانــات 
معین )هرمزگان، بوشــهر، فــارس و کرمان( 
به بندرعباس ســفر کــرد و از مراکز درمانی 
 و بیمــه ای بازدید و دســتورات لازم را صادر 

کرد.

   بــه گزارش خبرنگار دریا ، مصطفی ســالاری  با 
همراهی جمعی از مدیران ســازمان تامین اجتماعی 
ضمن بازدیــد از مراکز بیمه ای و درمانی و گفت وگو 
با همکاران ســازمان و همچنین مصدومان بستری 
شده، از نزدیک در جریان امور قرار گرفت.سالاری 
در جریان این بازدید با اشاره به دستور دکتر میدری، 
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی جهت حضور در 
منطقه حادثه، گفت: به منظور بررســی و تسریع در 
رسیدگی به امور حادثه دیدگان در این استان ها حضور 
پیدا کردیم تا ضمن بررسی دقیق شرایط، تصمیمات 
لازم در محل اخذ شود.وی نحوه پذیرش و ترخیص 
مصدومان حادثه در بیمارســتان خلیج فارس تأمین 
اجتماعی هرمزگان را مثبــت و قابل قبول توصیف 
کرد و گفت: با وجود اینکه بیمارســتان خلیج فارس 
فاصله زیادی از محل حادثــه دارد، اما بدون ایجاد 
وقفه در خدمت رســانی به مراجعین عادی، تا زمان 

انجام بازدید، حدود ۳۰۰ نفر از مصدومان را پذیرش 
کرده و پس از انجام مراحل درمانی مناسب، اکثر آن ها 
ترخیص شده اند.سالاری همچنین از همکاران خود، به 
ویژه کادر درمان، به خاطر رسیدگی سریع به وضعیت 
مصدومــان قدردانی کــرد و از برنامه ریزی و تلاش 
مسئولان استان تقدیر کرد. او تأکید کرد که این تدابیر 
باعث شده تا بار مراجعه به یک مرکز متمرکز نشود و 
سرعت رسیدگی به مصدومان افزایش یابد.مدیرعامل 
سازمان تأمین اجتماعی درباره ارایه خدمات بیمه ای 
برای مصدومان و آســیب دیدگان حادثه نیز گفت: 

دســتورات لازم در این زمینه صادر شده و با توجه 
به شــرایط هر یک از حادثه دیدگان، اقداماتی مانند 
برقراری مســتمری برای بازمانــدگان، مقرری بیمه 
بیکاری، مقرری از کار افتادگی، غرامت دستمزد ایام 
بیماری و سایر خدمات حسب مقررات مربوطه و به 
سرعت انجام خواهد شد.سالاری افزود: در نزدیکی 
محل حادثه، شعبه شهید رجائی تامین اجتماعی مستقر 
است که خوشــبختانه به همکاران آسیبی نرسیده و 
صرفا خساراتی به ســاختمان وارد شده که اقدامات 

لازم برای فعالیت کامل شعبه فورا انجام می شود.

به دنبال دستور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی صورت گرفت
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گروه گزارش // با اعلام رسمی پایان عملیات 
اطفای حریق در بندر شــهید رجایی، تمرکز 
نیروهای امدادی و مســئولان بر آواربرداری، 
ابعاد حادثه قرار  لکه گیری و بررســی دقیق 
گرفته اســت. اکنون، گام های سخت تر پیش 
روست؛ شناسایی مقصران، جبران خسارت ها 
و بازگرداندن این بنــدر راهبردی به روزهای 

پررونقش. 
   روز شــنبه ۶ اردیبهشــت ۱۴۰۴، وقوع حریق 
 و انفجــار در کانتینرهای مواد قابل اشــتعال بندر 
شــهید رجایی بندرعباس، بزرگ ترین بندر تجاری 
کشــور، منجر به اعلام وضعیــت قرمز عملیاتی و 
بسیج نیروهای امدادی از چند استان شد.ظهر روز 
شنبه ۶ اردیبهشــت ۱۴۰۴، حوالی ساعت ۱۲:۱۰، 
حادثه انفجار و حریق کانتینرهای مواد شــیمیایی 
در بخش جنوب غربی اســکله بندر شهید رجایی 
بندرعباس رخ داد. به دلیل اهمیت استراتژیک این 
بندر در شــمال تنگه هرمز و نگهداری مواد نفتی و 
شیمیایی، حساسیت بالایی برای کنترل حادثه وجود 
داشت.با گسترش آتش سوزی و تهدید جدی جان 
و مال مــردم، مرکز EOC هرمزگان وضعیت قرمز 
اعلام کرد و استان های معین کرمان، فارس، بوشهر، 
سیستان و بلوچستان و مرکز مستقل کیش به حالت 
آماده بــاش نارنجی درآمدند.در ســاعات ابتدایی، 

پنج بالگرد امدادی به منطقه اعزام شــد و تیم های 
واکنش ســریع، آنست و تخصصی در محل مستقر 
شــدند.عملیات امداد و اطفای حریق با همکاری 
دســتگاه های مختلف از جملــه مدیریت بحران 
اســتان، بنادر و دریانوردی، اورژانس، آتش نشانی، 
نیروی انتظامی، سپاه و شهرداری با هماهنگی کامل 
انجام گرفت.علاوه بر حضور اســتان های معین در 
بندرعباس ســاعاتی پس از وقوع حادثه، یک تیم 
ارزیاب نیز از پایتخت با همراهی رئیس ســازمان 
آتش نشانی شــهر تهران به بندرعباس عازم شدند 
 و در بامداد همان روز ۳۰ آتش نشــان تهرانی برای 
یاری رســانی به دیگر عوامل آتش نشــانی عازم 
بندرعباس شدند.قدرت الله محمدی، رئیس سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران اعلام کرد 
که حدود ۲۵۰ آتش نشان از استان های همجوار از 
جمله شیراز، کرمان، یزد، لار و دیگر شهرهای نزدیک 
به محل حادثه اعزام شده اند. محمدی در ادامه اظهار 
داشت که نیروهایی از پالایشگاه ها و پتروشیمی های 
عســلویه نیز به کمک آمده انــد و همه با همکاری 
یکدیگر موفق شدیم این حادثه کم سابقه را مهار کنیم 
و خوشبختانه ظرف ۱۵ ساعت موفق شدیم حریق 
اصلــی را تحت کنترل درآوریــم. در این عملیات، 
حدود ۱۰۰ دســتگاه خودروی ســبک و سنگین 
اطفای حریق، به غیر از خودروهای پشتیبان و ادوات 

سنگین آتش نشانی، در محدوده حادثه مستقر شده 
بودند.رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر نیز در 
همین راستا تأکید کرد که جمعیت هلال احمر همچنان 
در منطقه حاضر اســت و تمامی اقدامات لازم برای 
امدادرسانی و اسکان اضطراری آسیب دیدگان ادامه 
دارد.وی همچنین ضمن ابراز همدردی با خانواده های 
آسیب دیده، از تداوم ارائه خدمات امدادی تا بازگشت 

کامل شرایط به حالت عادی خبر داد.
  پایان یک حماسه؛ بندر شهید رجایی از دل 

شعله ها نجات یافت
  پس از چندین روز نبرد بی وقفه با آتش، دوشــنبه 
شب با اعلام رسمی وزیر کشور، عملیات ملی اطفای 
حریق در بندر شهید رجایی پایان یافت؛ اما ردپای 
حادثه هنوز بر خاک بندر جا مانده است و عملیات 
بازسازی و جستجو ادامه دارد.آتش بالاخره شکست 
خورد. در حالی که وزیر کشور و معاونانش در کنار 
قهرمانان آتش نشانی از سراسر کشور در محل حادثه 
حاضر بودند، پایان رسمی عملیات ملی مقابله با حریق 
بندر شهید رجایی اعلام شد.حسن ظفری، سخنگوی 
مدیریــت بحران کشــور، در گفت وگو با خبرنگار 
اعزامی می گوید: در این حادثه تلخ، تاکنون)دوشنبه 
شــب، ساعت۲۰:۳۰( ۷۰ نفر جان خود را از دست 
داده اند.۱۲۰ نفر همچنان در بیمارستان ها تحت درمان 
هستند و ۱۰۷۲ مصدوم دیگر به طور سرپایی درمان 

شده اند.این پایان عملیات اطفای ملی است، اما آغاز 
مرحله ای سخت تر؛ لکه گیری، آواربرداری و جستجو 
برای یافتن هر نشــانی از جان های از دست رفته یا 
گمشده. عملیات سختی که به گفته ظفری، حداقل 
۲۰ روز به طول خواهد انجامید.از این لحظه، مدیریت 
میدان به دستان استوار مســئولان استان هرمزگان 
سپرده شده است.آن ها با حمایت نیروهای پشتیبان 
از دیگر استان ها، ادامه راه را در دل خاکستر و دود بر 

عهده خواهند داشت.
  کنترل کامل حریق در بندر شهید رجایی؛ 

آغاز تحقیقات درباره مقصران حادثه
  با اعلام وزیر کشور، عملیات اطفای حریق در بندر 
شهید رجایی به پایان رسید و بررسی ابعاد حادثه و 
شناسایی مقصران که از ابتدا در دستور کار قرار داشت، 
ادامه دارد.وزیر کشور اعلام کرد با وجود اینکه آتش 
در بندر شهید رجایی به طور کامل مهار شده، عملیات 
لکه گیــری همچنان ادامه دارد.بــه گفته وی، امنیت 
محدوده حادثه توســط نیروهای انتظامی، بسیج و 

حراست مجموعه تأمین شده است.کمیته بررسی علل 
حادثه چندین جلسه برگزار کرده و قصور در رعایت 
نکات ایمنی شناسایی شده است؛ برخی افراد نیز برای 
پاسخگویی احضار شده اند.آشوری استاندار هرمزگان 
با اشاره به نتایج مقدماتی، بر عزم جدی برای برخورد 
قانونی با مقصران احتمالی تأکید کرد و گفته است که 
بررسی ها بدون تعارف ادامه خواهد داشت.وی ضمن 
رد شایعات درباره علت حادثه تأکید کرد که تنها کمیته 
تحقیق شورای امنیت کشور مجاز به اعلام نتایج نهایی 
است و اطلاع رسانی رسمی پس از تکمیل تحقیقات 
انجام خواهد شد.مومنی وزیر کشور همچنین تاکید کرد 
که روند ارزیابی میزان خسارت های مالی و زیربنایی 
آغاز شــده و برنامه ریزی برای جبران خسارات در 
دستور کار دولت قرار دارد.وی خاطرنشان کرد که در 
تمامی مراحل مدیریت بحران، دستورات مقام معظم 
رهبری و رئیس جمهور مبنی بر شفافیت، رسیدگی 
دقیق و پاسخگویی به مطالبات عمومی مدنظر بوده 

است. / ایسنا

گروه خبر // امــام جمعه بندرعباس، در 
ضمن  کرامت،  دهه  گرامیداشــت  آئین 
گرامیداشت آغاز این هفته مبارک، اظهار 
کرد: ورود پرچم امام رضا)ع( به اســتان 

هرمزگان، نمــادی از پیوند عمیق مردم 
اســتان با اهل بیــت)ع( و ارادت آنان به 

حضرت علی بن موسی الرضا)ع( است.
   به گزارش خبرنگاردریــا ؛ وی افزود: این 

پرچم مقدس حامل پیــام محبت، وحدت و 
کرامت است و برگزاری این مراسم ها در سراسر 
اســتان، فرصتی برای تقویت روحیه معنوی و 
اخلاقی مردم و همچنیــن ترویج آموزه های 
اهل بیت)ع( خواهد بود.وی همچنین با اشاره به 
اهمیت هفته کرامت اظهار داشت: هفته کرامت، 
بهانه ای است برای توجه بیشتر به سیره زندگی 
اهل بیت)ع( و بــه ویژه حضرت امام رضا)ع(، 
که الگوی رئوفیت، صبر و مهربانی است. این 
هفته باید فرصتی باشد برای همگان تا در سایه 
آموزه های رضوی، نسبت به یکدیگر مهربانی و 
کرامت بیشتری نشان دهند.آیت الله عبادی زاده 
در پایان، با اشاره به مشارکت مردم و گروه های 
جهادی در این برنامه ها، تأکید کرد: این ایام باید 
به یادگار بماند و یاد اهل بیت)ع( در قلب مردم 

زنده نگه داشته شود.

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان در تشریح جزئیات 
حادثه انفجار بندر شهید رجایی گفت: فرضیه خرابکاری 
در بندر شهید رجایی از استحکام لازم برخوردار نیست.

  به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد آشــوری تازیانی، استاندار 
هرمزگان، در تشــریح جزئیات حادثه آتش سوزی و انفجار 
رخ داده در تاریــخ ۶ اردیبهشــت ۱۴۰۴ در منطقه عمومی 
بندر شــهید رجایی، طی گفتگوی ویژه خبری از بسیج سریع 
ســتاد مدیریت بحران و نهادهای امدادی خبر داد. وی گفت: 
بلافاصله پس از وقوع حادثه، جلســه ستاد بحران با حضور 
اعضای شــورای تأمین استان در محل حادثه تشکیل شد و 
اقدامات لازم برای مهار آتش و امدادرسانی آغاز شد.آشوری 
تازیانی با اشاره به شدت انفجار و گستردگی آسیب ها افزود: 
در اثــر این حادثه، بیش از هزار نفــر در معرض خطر قرار 
گرفتند که با حضــور نیروهای امدادی و نظامی و هماهنگی 
کامل، تمامی مصدومان به مراکــز درمانی بندرعباس منتقل 
شدند. تاکنون حدود ۱۲۰ نفر همچنان در بیمارستان ها تحت 
درمان هســتند.وی ضمن تسلیت به خانواده های داغ دیده و 

ملت ایران به دلیل جان باختن تعــدادی از هموطنان در این 
حادثه، بر ضرورت بررســی دقیق علل وقوع آن تأکید کرد 
و افزود: برخی گمانه زنی های رسانه های خارجی، احتمال 
خرابکاری را مطرح کرده بودند اما بررســی های اولیه نشان 
می دهد فرضیه خرابکاری از استحکام لازم برخوردار نیست.

اســتاندار هرمزگان با اشاره به بند اول اطلاعیه رسمی ستاد 
مدیریت بحران اســتان، از قصور در رعایت اصول ایمنی و 
پدافند غیرعامل به عنــوان یکی از عوامل اصلی حادثه یاد 
کرد و گفت: نواقص در حوزه پدافند غیرعامل و ایمنی صنعتی 
یک خلأ پذیرفته شده در این منطقه و بسیاری از مناطق مشابه 
اســت. اقدامات صورت گرفته تاکنون کافی نبوده و نیازمند 
تدوین و اجرای یک برنامه جامع در ســطح ملی هســتیم.

 وی همچنین با اشاره به حوادث مشابه در پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس افزود: حادثــه اخیر بار دیگر ضرورت جدی  
گرفتن ایمن ســازی و پدافند غیرعامل را نشــان داد. باید 
زیرســاخت ها را به طور کامل بازنگری و تقویت کنیم تا از 

تکرار چنین حوادثی جلوگیری شود.

امام جمعه بندرعباس  خبر داد

برگزاری برنامه های دهه کرامت با مشارکت مردم و گروه های جهادی
استاندار هرمزگان: 

فرضیه خرابکاری در بندر شهید رجایی از استحکام لازم برخوردار نیست

مهار آتش در بندر شهید رجایی
 آغاز فصل تازه ای از آواربرداری و ادامه تحقیقات
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تبدیل عکس به انیمه با هوش مصنوعی 

 گروه فناوری // کاربران برای تبدیل عکس به انیمه با هوش 
مصنوعی به صورت رایگان، چندین گزینه در دســترس دارند.  

برخی از محبوب ترین  ابزارها و اپلیکیشن ها عبارتند از:
Meit u: این اپلیکیشــن موبایل بســیار محبوب است و فیلترهای 

متنوع انیمه ای برای تبدیل عکس ها ارائه می دهد. استفاده از آن نسبتاً 
آسان است و نتایج قابل قبولی ارائه می دهد.

PicsArt: این یک ویرایشــگر عکس قدرتمند با امکانات فراوان 

اســت که فیلترهای هنری مختلفی از جمله ســبک های انیمه دارد. 
نسخه رایگان آن امکانات خوبی را در اختیار کاربران قرار می دهد.

ToonMe: این وب ســایت و اپلیکیشن به طور خاص برای تبدیل 

عکس ها به کارتون و انیمه طراحی شــده اســت. نسخه رایگان آن 
دارای محدودیت هایی است اما همچنان قابل استفاده است.

Fotor: این ویرایشگر عکس آنلاین نیز ابزارهای تبدیل عکس به 

سبک های هنری مختلف از جمله انیمه را ارائه می دهد. نسخه رایگان 
آن ممکن است دارای واترمارک)نشان شرکتی ( باشد.

)Artbreeder )Seflie To Anime  : این ابزار آنلاین به  کاربران 
امکان می دهد با ترکیب تصاویر و اســتفاده از الگوریتم های هوش 
مصنوعی، تصاویر انیمه ای ایجاد کنند. بخش تبدیل سلفی به انیمه آن 

رایگان است.نکات مهم در استفاده از این ابزارها:
• کیفیت عکس اصلی: هرچه کیفیت عکس اصلی بهتر باشد، نتیجه 

تبدیل به انیمه نیز معمولاً بهتر خواهد بود.
• انتخاب فیلتر مناسب: ابزارهای مختلف فیلترهای انیمه ای متفاوتی 

ارائه می دهند.
 • پردازش آنلاین: بیشــتر این ابزارها برای پردازش عکس ها به 

اتصال اینترنت نیاز دارند.
• محدودیت های نســخه رایگان: ممکن است دارای واترمارک 

باشند یا کیفیت خروجی محدودی داشته باشند.

طراحی عینک های هوشمند برای کمک به نابینایان
 گروه فناوری // پژوهشــگران یک دانشگاه در چین به 
تازگی ،عینکی را مورد آزمایش قرار داده اند که بوســیله 
استفاده از هوش مصنوعی قادر است به افراد نابینا کمک کند. 
این پژوهشگران می گویند که بسیاری از ابزارهای فعلی نه تنها 
کمک زیادی به نابینایان نمی کنند، بلکه در مواردی خودشان 
مانعی برای استفاده هســتند. آن ها می خواستند سیستمی 
طراحــی کنند که کاربر نابینا در ظاهر و عملکرد تفاوتی با 
افراد بینا نداشته باشــد. برای همین گروهی از دانشمندان 
عینک هایی طراحی کرده اند که با ارسال دستورالعمل های 
لحظه ای، به نابینایان کمک می کند بدون نیاز به عصا، سگ 
راهنما یا همراه در مسیر خود حرکت کنند.محققان دانشگاه 
شــانگهای جیاو تونگ در چین، یک رایانه کوچک مجهز 
به نرم افــزار هوش مصنوعــی را روی نمونه اولیه عینک 
هوشمند گوگل نصب کرده اند.این سیستم با بررسی محیط 
اطراف، اطلاعات لازم را در لحظه به کاربر منتقل می کند و 
اگر مانعی سر راه باشد، کاربر پیش از برخورد با آن هشدار 
دریافت می کند.لی لی گو، یکی از پژوهشــگران این پروژه 
می گوید: دوربین عینک، تصویر مقابل را ثبت می کند و این 
 اطلاعات تصویری به رایانه کوچک منتقل می شود. مثلا اگر

 یک صندلی در تصویر دیده شود، محل صندلی مشخص 
می شود. وقتی کاربر یک قدم جلو می رود، اطلاعات جدیدی 
از مکان صندلی ارسال می شود تا حرکت او گام به گام و ایمن 
باشــد.این رایانه به اندازه یک کارت بانکی است و وزن یا 
ظاهر آن به حدی نیست که در حرکت کاربر اختلال ایجاد 

کند.

تاثیر مثبت استفاده از تلفن هوشمند
 بر کند شدن ناتوانی ذهنی در سالمندان

گــروه فناوری // نتایج پژوهشــی تازه نشــان می دهد   
ســالمندانی که از تلفن های هوشمند و دستگاه های دیجیتال 
اســتفاده می کنند، با ســرعت کمتری دچار افت توانایی های 
ذهنی می شــوند.در این تحقیق پژوهشــگران با تحلیل ۵۷ 
مطالعه علمی منتشرشــده، داده های مربوط به بیش از ۴۰۰ 
هزار فرد بالای ۵۰ سال در سراسر جهان را بررسی کرده اند. 
نتیجه مطالعات آن ها نشــان می دهد ســالمندانی که به طور 
منظم از رایانه، گوشــی هوشــمند، اینترنت یا ترکیبی از این 
 فناوری ها استفاده می کنند، در مقایسه با کسانی که کمتر به این
 ابزارهــا روی می آورند، افت شــناختی کمتــری را تجربه 
می کننــد. این یافته ها دیــدگاه رایج درباره پدیده موســوم 
بــه آلزایمر دیجیتالــی را به چالش می کشــد؛ فرضیه ای که 
بر اســاس آن، اســتفاده بیش از حد از تکنولوژی های نوین 
موجب افت شــناختی در دوران سالمندی می شود.دکتر جرد 
بنج، عصب روان شناس بالینی در مرکز حافظه دانشگاه آستین 
 تگزاس، در ایــن باره می گوید: این یافته ها برای نخســتین
 نسلی که با ابزارهای دیجیتال بزرگ شده اند، پیامی امیدبخش 

دارد.

فناوری

فناوری

واقعیت گسترده )واقعیت گسترده )XRXR(؛دروازه ای نو به سوی تجربه های فراگیر(؛دروازه ای نو به سوی تجربه های فراگیر
    

گــروه فنــاوری // در دنیای امروز که مرزهــای بین واقعیت 
فیزیکی و دیجیتال به ســرعت در حال کمرنگ شــدن است، 
فناوری واقعیت گسترده )XR( به عنوان یک نیروی تحول آفرین 
ظهور کرده است. XR اصطلاحی جامع برای تمام فناوری هایی 
اســت که تجربه های غوطه وری ایجاد می کنند، از غرق شدن 
کامــل در دنیای مجازی گرفته تا افــزودن لایه های دیجیتالی 
تعاملــی به محیط واقعی . این فناوری با ادغام دنیای فیزیکی و 
دیجیتال، پتانسیل عظیمی برای دگرگونی صنایع مختلف و نحوه 

تعامل ما با جهان پیرامونمان دارد.
اجزای اصلی واقعیت گسترده:

• واقعیت مجازی )VR(: با هدست های VR، کاربران به دنیاهای 
دیجیتالی کاملًا شبیه سازی شــده قدم می گذارند و تجربه هایی 
فراتر از محدودیت های فیزیکی را ممکن می سازند. از بازی های 
ویدیویــی جذاب و آموزش های تخصصــی گرفته تا تورهای 
مجازی و همکاری های از راه دور، VR دریچه ای نو به ســوی 

تجربه های همه جانبه می گشاید.
• واقعیت افزوده )AR   :)AR با قرار دادن عناصر دیجیتالی مانند 
تصاویر، اطلاعات و انیمیشــن ها بر روی دید کاربران از دنیای 
واقعی )از طریق گوشی های هوشــمند، تبلت ها یا عینک های 
AR(، تعامــل آن ها را  با محیط پیرامون  غنی تر می کند. تصور 
اینکــه کاربران قبل از خرید یک مبل، آن را به صورت مجازی 
در اتاق نشیمن خود ببینند یا در حین رانندگی، اطلاعات مسیر 
را به صورت بصری در مقابل خود داشته باشند به خودی خود 

هیجان آور است .
• واقعیــت ترکیبی )MR : )MR بــا ترکیب قابلیت های VR و 
AR، امکان تعامل واقعی بین اشیاء دیجیتالی و محیط فیزیکی را 
فراهم می کند. در این حالت، اشیاء مجازی به گونه ای در دنیای 
واقعی ادغام می شوند که گویی بخشی از آن هستند و می توان با 
آن ها تعامل داشت. MR پتانسیل بالایی در زمینه های طراحی، 

مهندسی و آموزش های پیچیده دارد.
کاربردهــای واقعیــت گســترده )XR( در صنایــع آموزش، 

خرده فروشی و سرگرمی :
۱. آموزش: تحولی در یادگیری با واقعیت گسترده

واقعیت گسترده )XR( پتانسیل آن را دارد که شیوه یادگیری و 
آموزش را به طور بنیادین تغییر دهد. با ایجاد تجربیات فراگیر و 
تعاملی، XR می تواند مفاهیم پیچیده را ملموس تر و جذاب تر کند 
و به دانش آموزان و دانشجویان کمک کند تا عمیق تر یاد بگیرند 

و اطلاعات را بهتر به خاطر بسپارند.
• یادگیری تعاملی و فراگیر: دیگر نیازی به تصور ساختارهای 
پیچیده یا فرآیندهای انتزاعی نیست. با VR، دانشجویان می توانند 
وارد یک ســلول زنده شوند و اجزای آن را از نزدیک مشاهده 

کنند، یا در یک شبیه ســازی سه بعدی از یک بنای تاریخی قدم 
بزنند و جزئیات آن را بررسی کنند. AR نیز می تواند مدل های 
ســه بعدی تعاملی را بر روی میز کار دانش آموزان ظاهر کند و 
آن ها را قادر ســازد تا از زوایای مختلف به آن ها نگاه کنند و 
با آن ها تعامل داشــته باشند. این تجربیات حسی قوی تر، درک 

مطالب را به طور چشمگیری افزایش می دهد.
• آموزش از راه دور پیشــرفته: XR محدودیت های جغرافیایی 
در آمــوزش از راه دور را از بین می بــرد. کلاس های مجازی 
می توانند به فضاهای تعاملی و مشــترک تبدیل شــوند که در 
آن دانش آمــوزان و معلمان نه تنها صــدا و تصویر یکدیگر را 
می بینند، بلکه می توانند در یک محیط دیجیتال مشترک حضور 
داشته باشند، با اشیاء مجازی کار کنند و به طور فعال در فرآیند 
یادگیری مشــارکت کنند. این امر امکان دسترسی به آموزش با 

کیفیت را برای افراد در سراسر جهان فراهم می کند.
• آموزش هــای تخصصــی و فنــی: در صنایعی کــه نیاز به 
مهارت های عملــی دقیق و کار با تجهیزات پیچیده دارد )مانند 
پزشکی، مهندســی، هوانوردی، و صنایع نظامی(، XR می تواند 
شبیه سازی های بســیار واقع گرایانه ای از سناریوهای عملیاتی 
ایجــاد کند. متخصصان و کارآمــوزان می توانند در یک محیط 
امن و کنترل شده، رویه های پیچیده را تمرین کنند، با تجهیزات 
مجازی کار کنند و از اشــتباهات خود بدون هیچ گونه خطر یا 
هزینه واقعی درس بگیرند. برای مثال، جراحان می توانند قبل از 
 VR عمل واقعی، جراحی هــای پیچیده را بارها در یک محیط

شبیه سازی کنند.
۲. خرده فروشــی: تجربه ای نوین در خرید با واقعیت گسترده 
صنعت خرده فروشــی نیز به طور فزاینــده ای در حال پذیرش 
فناوری XR برای بهبود تجربه مشتری، افزایش فروش و کاهش 

هزینه ها است.
* تجربه خرید مجازی: دیگر نیازی به رفتن به فروشــگاه های 
متعدد برای دیدن محصولات مختلف نیســت. با VR، مشتریان 
می توانند وارد فروشــگاه های مجازی شــوند که دقیقاً مشابه 
فروشگاه های واقعی طراحی شده اند و محصولات را به صورت 
سه بعدی مشاهده کنند، آن ها را از زوایای مختلف بررسی کنند 
و حتی با آن ها تعامل داشــته باشند. برای خرید لباس و لوازم 
آرایشی، AR به مشــتریان این امکان را می دهد که به صورت 
مجازی لباس ها را بپوشند یا آرایش های مختلف را امتحان کنند 
و ببینند کدام یک برای آن ها مناسب تر است، بدون اینکه نیازی 
به پوشیدن یا استفاده فیزیکی از آن ها باشد.برای خرید مبلمان و 
لوازم خانگی، AR به مشتریان کمک می کند تا ببینند یک قطعه 

خاص چگونه در فضای خانه آن ها به نظر می رسد.
• نمایشــگاه های مجازی و تعاملی: خرده فروشــان می توانند 
نمایشــگاه های مجازی دائمی ایجاد کنند که مشــتریان از هر 
کجــای دنیا و در هر زمانی بتوانند از آن ها بازدید کنند. این امر 
نه تنها دسترسی به محصولات را گسترش می دهد، بلکه امکان 
ارائه اطلاعات دقیق تــر و جذاب تر در مورد محصولات را نیز 
فراهم می کند. مشتریان می توانند مدل های سه بعدی محصولات 

را بچرخاننــد، بزرگنمایی کنند و اطلاعات تکمیلی را در مورد 
آن ها بخوانند.

• اطلاعات افزوده در فروشگاه های فیزیکی: AR می تواند تجربه 
خرید در فروشــگاه های فیزیکی را نیز بهبود بخشد. مشتریان 
 ،AR می توانند با استفاده از گوشی های هوشمند یا عینک های
اطلاعات بیشــتری در مورد محصولات )مانند نظرات ســایر 
خریداران، مواد تشکیل دهنده، نحوه استفاده و پیشنهادات ویژه( 
را به صورت لحظه ای و در کنار قفسه های محصولات مشاهده 
کنند. این امر می تواند به آن ها در تصمیم گیری آگاهانه تر کمک 

کند.
۳. ســرگرمی: غوطه وری در دنیای لذت با واقعیت گســترده 
صنعت سرگرمی همواره در پی یافتن راه های جدید و جذاب تر 
برای ارائه تجربیات به مخاطبان خود بوده اســت و XR در این 

زمینه پتانسیل فوق العاده ای دارد.
• بازی هــای فراگیر: VR تجربه بازی کردن را به ســطح کاملًا 
جدیدی می برد. بازیکنان به طــور کامل در دنیای بازی غرق 
می شــوند و احســاس می کنند که واقعاً در آن حضور دارند. 
حرکات ســر و بدن آن ها در دنیای مجــازی بازتاب می یابد 
و تعامل با محیط و شــخصیت های بازی بســیار طبیعی تر و 
هیجان انگیزتر می شــود. AR نیز می توانــد لایه های دیجیتالی 
تعاملی را به دنیای واقعی اضافه کند و تجربه های سرگرم کننده 
جدیدی مانند بازی های چندنفره در فضای خانه یا شکار گنج 

در محله را ایجاد کند.
• تجربیات سینمایی و روایتی: XR می تواند نحوه داستان گویی 
و تجربه فیلم و ســریال را متحول کند. تماشاگران می توانند در 
فیلم ها و داستان ها حضور پیدا کنند، از زوایای مختلف رویدادها 
را مشــاهده کنند و حتی در روند داســتان تأثیرگذار باشــند. 
فیلم های VR با ارائه دید ۳۶۰ درجه ای، حس حضور در صحنه 
را به مخاطب القا می کنند و تجربه ای بسیار متفاوت از تماشای 

فیلم های سنتی ارائه می دهند.
• تورهای مجازی و رویدادهای زنده: XR امکان بازدید مجازی 
از موزه ها، مکان های تاریخی، پارک های ملی و ســایر مقاصد 
گردشــگری را از راه دور فراهم می کند. علاقه مندان می توانند 
بدون نیاز به سفر فیزیکی، در این مکان ها قدم بزنند و اطلاعات 
مربوطه را دریافت کنند. همچنین، XR امکان شرکت مجازی در 
کنسرت ها، رویدادهای ورزشی و تئاترهای زنده را فراهم می کند 
و دسترســی به این تجربیات را برای افراد بیشتری در سراسر 
جهان آسان تر می سازد. واقعیت گسترده )XR( تنها یک فناوری 
نوظهور نیست، بلکه یک نیروی محرکه برای نوآوری و تحول 
در صنایع مختلف اســت. با پیشرفت های مداوم در سخت افزار 
و نرم افــزار، انتظار می رود که کاربردهای XR در آینده نزدیک 
، گسترده تر و پیچیده تر شود و تجربیات جدید و هیجان انگیزی 
در زمینه های آموزش، خرده فروشی، سرگرمی و بسیاری دیگر 

از جنبه های زندگی  بشر با کاربرد این فناوری پدیدار گردد .

تاثیر مثبت ویتامین دی بر کاهش و بهبود سرطان روده بزرگ تاثیر مثبت ویتامین دی بر کاهش و بهبود سرطان روده بزرگ 

گروه فناوری // بر اساس یک مطالعه جدید، 
ویتامین دی علاوه بر مزیت های بســیاری 
که برای تقویت سلامت استخوا  ن ها، قدرت 
عضلانی و عملکرد سیستم ایمنی دارد، در 
پیشگیری و درمان سرطان روده بزرگ هم 

موثر است.
محققان در  این مطالعه جدید که در نشــریه »مواد 

مغذی« )NutRieNts( منتشر شد، با استفاده از 
روش فراتحلیل مطالعات قبلی، نتایج ۵۰ مطالعه را 
که مجموعا روی۱.۳ میلیون شرکت کننده انجام شده 
بود و بر آثار بالقــوه ویتامین دی بر خطر ابتلا به 
سرطان، ایمنی و التهاب تمرکز داشت، بررسی کردند.

به گفته یانوش تاماش وارگا، نویسنده این مطالعه و 
استاد دانشگاه ســملویس در بوداپست، مهم ترین 

یافته این است که ویتامین دی در پیشگیری و درمان 
سرطان روده بزرگ )کولورکتال( نقش حیاتی ایفا 
می کند. تحقیقات ما به طور واضح از همبستگی قوی 
بین سطح ۲۵ـ ـهیدروکسی ویتامین دی )فرم اصلی 
ویتامین دی( و هر نتیجه ای در ارتباط با ســرطان 
)تشخیص، درمان و پیشرفت( خبر می دهد.بیماران 
مبتلا به سرطان که سطح ویتامین دی پایینی داشتند، 
پیش آگهی  های ضعیف تری نشــان دادند. منظور 
از پیش آگهی یا پروگنــوز )PRogNosis( در 
سرطان، پیش بینی وضعیت آینده بیماری )احتمال 
بهبودی، طول مدت بیماری، میزان پاسخ به درمان و 
احتمال عود مجدد( بر اساس اطلاعات و داده های 
موجود اســت. محققان دریافتند که ویتامین دی 
می تواند التهاب را کاهش دهد، مرگ ســلول های 
ســرطانی را تحریک کند، رشــد تومور را مهار و 
پاســخ ایمنی را تقویت کند که به گفته دکتر وارگا، 
این ســازوکارها بر تغییرات سلولی و مولکولی که 
به تشکیل و رشد تومورهای سرطانی روده بزرگ 
منجر می شــوند، تاثیر قابل توجهی دارد.تحقیقات 
نشــان داده اند که مصرف مکمل های ویتامین دی 

علاوه بر پیشــگیری، می تواند نرخ بقا یا احتمال 
زنده ماندن بیماران مبتلا به سرطان روده بزرگ در 
مراحل پیشرفته را هم بیشتر کند. البته دکتر وارگا 
اضافــه می کند که اثر ویتامین دی به عواملی مانند 
دوز مصرفی، وضعیت فــردی بیمار و مدت زمان 
درمان هم بستگی دارد.یکی از محدودیت های مهم 
تحقیق این است که در مطالعات گنجانده شده در این 
فراتحلیل، از دوزهای مختلف ویتامین دی استفاده 
شــده بود و بیماران در مراحل مختلف سرطان در 
این تحقیقات شرکت داشتند. به همین دلیل محققان 
پیشــنهاد کردند برای تعییــن دوز بهینه به منظور 
اثربخشی درمان، تحقیقات بیشــتری انجام شود.

دکتر مونیکا فکته، نویسنده اصلی مطالعه و پزشک 
دانشــگاه سملویس، به افرادی که در معرض خطر 
بالای سرطان روده بزرگ قرار دارند، توصیه کرد 
ســطح ویتامین دی خود را زیرنظر داشته باشند و 
به ویژه اگر ویتامین دی پایینی دارند، روزانه مکمل 
ویتامین دی به میزان یک هزار تا چهار هزار واحد 
بین المللــی مصرف کنند. البته تعیین بهترین دوز بر 
اساس وضعیت سلامت فرد و سطح کنونی ویتامین 

دی او مشخص می شــود.محققان به پزشکان هم 
پیشنهاد می کنند به منظور پیشگیری و درمان موثرتر 
مراجعان، ســطح ویتامین دی آنان را به طور منظم 
آزمایش و در صورت لزوم مکمل های ویتامین دی 
تجویز کنند.دکتر فکته خاطرنشان کرد: ویتامین دی 
در درمان و پیشگیری از سرطان روده بزرگ نقش 
حیاتی ایفا می کند اما برای تعیین دوز بهینه و نقش 
خاص عوامل ژنتیکی تحقیقات بیشتری لازم است. 
برای شناخت سازوکارهای مولکولی ویتامین دی ــ 
مانند تنظیم آنکوژن ها )ژن های جهش یافته ای که 
می توانند منجر به ســرطان شوند( و مهار پیشرفت 
تومور ــ  هم به تحقیقات علمی بیشتر نیاز داریم.
او تاکید کرد: از آنجا که اثر ویتامین دی به شدت با 
وضعیت بیمار مرتبط است، توصیه های درمانی باید 
شخصی سازی شده باشند.منبع اصلی ویتامین دی 
قرار گرفتن در معرض اشعه  ماوراء بنفش خورشید 
است، اما می تواند از منابع غذایی از جمله ماهی های 
چرب و برخی قارچ ها هم تامین شود. برخی مواد 
غنی شــده با ویتامین دی از جمله شــیر، برخی 

آبمیوه ها و غلات هم برای مصرف در دسترس اند.

هوش مصنوعی در خط مقدم مقابله با آتش و انفجار: فناوری نجات بخش آینده
گروه فناوری // آتش ســوزی های مهیب و انفجارهای ناگوار، همواره به 
عنوان تهدیداتی جدی، جوامع بشــری را در معرض خطر قرار داده اند. 
گستردگی این حوادث، سرعت انتشــار و پیچیدگی های ناشی از آن ها، 
نیازمند رویکردهای نوین و کارآمد در مدیریت بحران است. در این راستا، 
ظهور و پیشرفت فناوری های هوش مصنوعی )AI( افق های تازه ای را 
گشــوده و امکان مقابله ای هوشمندانه، سریع و دقیق با این وقایع تلخ را 

فراهم آورده است. 
تشخیص زودهنگام حریق: چشمان بیدار هوش مصنوعی

یکی از حیاتی ترین مراحل در مدیریت آتش سوزی، تشخیص به موقع آن در 
مراحل اولیه است. سیستم های سنتی تشخیص حریق اغلب بر حسگرهای 
ساده دود و حرارت متکی هستند که ممکن است در تشخیص زودهنگام 
و دقیق، به ویژه در محیط های بزرگ و پیچیده، با محدودیت هایی مواجه 
شــوند. هوش مصنوعی با بهره گیری از الگوریتم های پیشرفته یادگیری 
ماشین و تحلیل داده های چندگانه، قادر است این محدودیت ها را تا حد 

زیادی برطرف کند.
• تحلیل داده های چندحســی: سیستم های مبتنی بر AI می توانند 
داده های جمع آوری شــده از حسگرهای مختلف از جمله دود، حرارت، 
طیف مادون قرمز، و حتی تصاویر ویدئویی را به طور همزمان تحلیل کنند. 
این رویکرد جامع، امکان تشخیص الگوهای غیرمعمول و نشانه های اولیه 

حریق را با دقت بسیار بالاتری فراهم می آورد.
• تشــخیص ناهنجاری و پیش بینی: الگوریتم های AI قادرند 
الگوهای نرمال عملکرد سیســتم ها و محیط ها را یاد بگیرند و هرگونه 
انحراف از این الگوها که می تواند نشانه ای از شروع حریق باشد را شناسایی 
کنند. حتی در برخی موارد، با تحلیل روند تغییرات داده ها، امکان پیش بینی 

احتمال وقوع حریق نیز وجود دارد.
• کاهش هشــدارهای کاذب: یکی از مشکلات رایج سیستم های سنتی، 
ارسال هشدارهای کاذب است که می تواند منجر به بی اعتمادی و کاهش 
حساســیت نیروهای امدادی شود. هوش مصنوعی با تحلیل هوشمندانه 

داده ها و در نظر گرفتن عوامل محیطی، می تواند میزان هشدارهای کاذب را 
به طور چشمگیری کاهش دهد.

مدیریت هوشــمندانه عملیات اطفاء: هدایت در دل آتش پس از 
تشخیص حریق، نحوه مدیریت عملیات اطفاء از اهمیت بسزایی برخوردار 
است. تصمیم گیری های ســریع و دقیق در شرایط پرفشار و با اطلاعات 
محــدود، می تواند تفاوت بین کنترل آتش و فاجعــه را رقم بزند. هوش 
مصنوعی در این مرحله نیز با ارائه ابزارهای تحلیلی و تصمیم یاری قدرتمند، 

به کمک نیروهای امدادی می آید.
• تحلیل پویا و پیشنهاد اســتراتژی: سیستم های AI می توانند 
داده های لحظه ای مربوط به وضعیت آتش )شدت، گسترش، دما(، شرایط 
محیطی )سرعت و جهت باد، رطوبت(، ساختار محل حادثه )نقشه، مصالح(، 
و موقعیت نیروها و تجهیزات را جمع آوری و تحلیل کنند. بر اساس این 
تحلیل، بهترین استراتژی های اطفاء، مسیرهای امن برای دسترسی، نقاط 
مناسب برای استقرار تجهیزات، و میزان مواد اطفاء مورد نیاز به طور پویا 

پیشنهاد داده می شوند.
• استفاده از پهپادهای هوشمند: پهپادهای مجهز به هوش مصنوعی، 
امکان دیده بانی دقیق و گسترده از مناطق حادثه دیده را فراهم می کنند. این 
پهپادها می توانند تصاویر و ویدئوهای با کیفیت بالا ارسال کرده، نقاط داغ 
را شناسایی کنند، و حتی در برخی موارد، محموله های اطفاء کوچک را 
به مناطق صعب العبور منتقل کنند. الگوریتم های AI می توانند به پهپادها 

در مسیریابی، اجتناب از موانع و شناسایی افراد محبوس شده کمک کنند.
• ربات های آتش نشان: ربات های مجهز به هوش مصنوعی می توانند 
در محیط های بسیار خطرناک که برای انسان غیرقابل دسترس یا بسیار 
پرریسک است، به کار گرفته شوند. این ربات ها می توانند به اطفاء حریق، 
جابجایی موانع، و جستجو و نجات افراد بپردازند. هوش مصنوعی به آن ها 

امکان حرکت مستقل، تشخیص محیط و انجام وظایف محوله را می دهد.
مقابله با انفجارها: ارزیابی سریع و واکنش مؤثر

انفجارها به دلیل ماهیت ناگهانی و تخریب گسترده ای که ایجاد می کنند، 

چالش های منحصربه فردی را در مدیریت بحران به وجود می آورند. هوش 
مصنوعــی می تواند در مراحل مختلف پس از وقوع انفجار، نقش کلیدی 

ایفا کند.
• ارزیابی سریع خسارات و تعیین مناطق خطرناک: بلافاصله 
پس از انفجار، نیاز به ارزیابی سریع میزان خسارات وارده و تعیین مناطق 
خطرناک برای ورود نیروهای امدادی وجود دارد. الگوریتم های پردازش 
تصویر می توانند تصاویر ماهواره ای، هوایی و تصاویر ارسالی از پهپادها را 
تحلیل کرده و میزان تخریب ســاختمان ها، احتمال ریزش و وجود موانع 
را تخمین بزنند. همچنین، تحلیل داده های لرزه ای می تواند به تعیین کانون 

انفجار و احتمال وقوع پس لرزه ها کمک کند. 
• شناســایی افراد محبوس شده: سیستم های هوش مصنوعی با 
تحلیل تصاویر و استفاده از فناوری های تشخیص صدا و حرکت، می توانند 
به شناســایی احتمالی افراد محبوس شــده در زیر آوار کمک کنند. این 
اطلاعات برای اولویت بندی عملیات جستجو و نجات بسیار حیاتی است.

• تحلیل علت انفجار و کمــک به تحقیقات: پس از وقوع انفجار، 
تحلیل علت آن و شناسایی مواد منفجره احتمالی از اهمیت بالایی برخوردار 
است. هوش مصنوعی می تواند با تحلیل داده های مربوط به محل انفجار، 
بقایای مواد، و اطلاعات موجود، به نیروهای امنیتی و متخصصان در انجام 

تحقیقات کمک کند.
آموزش و شبیه سازی: آمادگی برای بدترین سناریوها

آموزش مؤثر و آمادگی نیروهای امدادی برای مواجهه با شرایط دشوار و 
غیرمنتظره، یکی از ارکان اصلی مدیریت بحران است. هوش مصنوعی در 

این زمینه نیز امکانات نوینی را فراهم آورده است.
• محیط های شبیه ســازی واقع گرایانه: سیستم های شبیه سازی 
مبتنی بر AI می توانند ســناریوهای مختلف آتش سوزی و انفجار را با 
جزئیات بالا و به صورت تعاملی بازسازی کنند. این محیط های مجازی 
به نیروهای امدادی امکان می دهند تا در شــرایط شبیه سازی شده و بدون 
هیــچ گونه خطر واقعی، مهارت های خود را تمرین کرده و با چالش های 

مختلف مواجهه شوند.
• ارزیابی عملکرد و ارائه بازخورد: سیســتم های AI می توانند 
عملکــرد نیروهــای امدادی در طــول شبیه ســازی را ارزیابی کرده و 
بازخوردهای دقیق و سازنده ای را برای بهبود عملکرد آن ها ارائه دهند. این 

امر به شناسایی نقاط قوت و ضعف و ارتقاء سطح آمادگی کمک می کند.
چالش ها و چشم انداز آینده

با وجود پتانســیل های فراوان، توسعه و پیاده سازی گسترده فناوری های 
هوش مصنوعی در حوزه اطفای حریق و مدیریت انفجار با چالش هایی 
نیز روبرو است. جمع آوری و پردازش حجم وسیعی از داده های با کیفیت 
و قابل اعتماد، توسعه الگوریتم های قدرتمند و قابل اعتماد، تضمین امنیت 
سایبری این سیســتم ها، و ایجاد زیرساخت های مناسب برای استقرار و 

استفاده از آن ها از جمله این چالش ها هستند.
با این حال، پیشرفت های روزافزون در زمینه هوش مصنوعی، یادگیری 
ماشین و حسگرها، نویدبخش آینده ای روشن در استفاده از این فناوری ها 
برای مقابله با آتش سوزی ها و انفجارها اســت. انتظار می رود در آینده 
نزدیک، شاهد استقرار گسترده تر سیستم های هوشمند تشخیص حریق، 
ربات های آتش نشان پیشــرفته، پهپادهای خودکار برای امدادرسانی و 
محیط های شبیه سازی واقع گرایانه تر برای آموزش نیروهای امدادی باشیم.

نتیجه گیری: هوش مصنوعی، ناجی خاموش در بحران ها
هوش مصنوعی با ارائه راهکارهای نوآورانه و کارآمد، به تدریج به یکی 
از ارکان اصلــی در مدیریت حریق های بزرگ و پیامدهای انفجار تبدیل 
می شــود. توانایی این فناوری در تشــخیص زودهنگام خطر، مدیریت 
هوشمندانه عملیات، ارزیابی دقیق خســارات و آموزش مؤثر نیروهای 
امدادی، آن را به ابزاری ارزشــمند در راستای حفاظت از جان انسان ها 
و کاهش خسارات ناشی از این حوادث تبدیل کرده است. سرمایه گذاری 
و حمایت از توسعه و اســتقرار این فناوری های نجات بخش، ضرورتی 
اجتناب ناپذیر برای ســاختن جوامعی امن تر و مقاوم تر در برابر بحران ها 

است.

Shahedhashemi    @gmail.com0

ترجمه و تنظیم : شاهد هاشمی زاده 
دانش آموخته دانشگاه علامه طباطبایی 
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اجتماعی

عیادت خادمان رضوی
 از مصدومان حادثه بندر شهید رجایی بندرعباس 

  گروه اجتماعی  // کاروان خدام آستان قدس رضوی با حضور 
 در بیمارســتان ارتش بندرعباس از مصدومــان حادثه اخیر بندر 
شــهید رجایی دیدار و عیادت کردند.به گــزارش خبرنگار دریا ؛ 
این اقدام انسان دوستانه به منظور دلجویی از آسیب دیدگان و ابراز 
همدردی بــا خانواده های آنان صورت گرفــت. خادمان رضوی 
ضمن بازدید از بیماران و دعا و طلب شــفای عاجل برای آنان، بر 
اهمیت حمایت های معنوی و روحی از آســیب دیدگان این حادثه 
تأکید کردند. آنها همچنین با حضور در کنار پرسنل بیمارستان، از 
تلاش های تیم پزشکی و درمانی برای مداوای مصدومان قدردانی 
کردند.در این دیدار، تیم پزشــکی بیمارســتان ارتش گزارشی از 
وضعیت بیماران و روند درمان آنان ارائه دادند.  این اقدام از سوی 
آســتان قدس رضوی در راستای گسترش فرهنگ خدمت رسانی 
و همدلی در شــرایط ســخت به انجام رسید و با استقبال گسترده 
خانواده های مصدومان و مســئولان محلی مواجه شد.در ادامه این 
حرکت معنوی، مصدومان حادثه بندر شهید رجایی با وجود درد و 
رنج های ناشی از جراحات، به طور معنوی با پای دل به حرم مطهر 
امام رضا )ع( رســیدند. این عزیزان که در روزهای سخت به سر 
می بردند، با توجه به ارادت و عشق بی پایان خود به حضرت علی بن 
موسی الرضا )ع(، برای جبران دردهای جسمی و معنوی خود راهی 
مشهد شدند.در این سفر، علاوه بر حضور خانواده های مصدومان، 
جمعی از مسئولان و همکاران آنان نیز در کنارشان بودند تا لحظات 
پرمخاطره را با همدلی و حمایت بیشــتری پشت سر بگذارند. این 
حرکت نمادین نه تنها بیانگر عشــق و ارادت مردم به اهل بیت )ع( 
است، بلکه نشــان دهنده روحیه ایثار و ایمان به قدرت شفابخشی 
حضرت امام رضا )ع( نیز می باشد.مصدومان حادثه با قدم های دل و 
با امید به شفا و آرامش، در این سفر معنوی در کنار دیگر زائران به 
زیارت حرم امام رضا )ع( پرداخته و برای سلامتی خود دعا کردند. 
این سفر، به ویژه در این شرایط سخت، برای آنان به عنوان یک تجربه 

روحانی و معنوی بی نظیر به یادگار خواهد ماند.

خبر

گزارش اختصاصی// دهم اردیبهشت در تقویم ایران به عنوان 
»روز ملی خلیج فارس« نام گذاری شده است. 

  روزی که نه تنها یادآور یک پیروزی تاریخی در برابر استعمارگران 
پرتغالی در ســال ۱۶۲۲ میلادی اســت، بلکه نمادی از هویت 
فرهنگی، تاریخی و جغرافیایی ملت ایران به شمار می رود. این روز، 
که مصادف با اخراج پرتغالی ها از جزیره هرمز و سواحل جنوبی 
ایران به رهبری امام قلی خان و تحت حمایت شــاه عباس صفوی 
است، از سال ۱۳۸۴ به پیشنهاد شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
و تصویــب هیئت دولت به عنوان روز ملی خلیج فارس در تقویم 
رسمی ایران ثبت شد. این گزارش با استناد به سوابق تاریخی، اخبار 
و گزارش های گذشته، به بررسی اهمیت این روز، پیشینه تاریخی، 
چالش های مرتبط با نام خلیج فــارس و نقش آن در فرهنگ و 

هویت ایرانی می پردازد.
  پیشینه تاریخی روز ملی خلیج فارس

  دهم اردیبهشــت به یادبود پیروزی ایران در بازپس گیری جزیره 
هرمز از پرتغالی ها در سال ۱۶۲۲ میلادی )حدود ۲۱ تا ۳۰ آوریل( 
انتخاب شده است. پرتغالی ها از سال ۱۵۰۵ میلادی به مدت ۱۱۷ 
سال بر بخش هایی از سواحل جنوبی ایران، به ویژه جزیره هرمز، 
تسلط داشتند و این منطقه را به عنوان پایگاهی برای تجارت و کنترل 
خلیج فارس استفاده می کردند. در این دوره، هرمز به یکی از مراکز 
تجاری مهم جهان تبدیل شده بود، اما حضور استعماری پرتغالی ها 
با ستم و بهره کشــی از مردم بومی همراه بود.در سال ۱۶۲۱، شاه 
عباس صفوی با هدف پایان دادن به این ســلطه، دستور حمله به 
نیروهای پرتغالی را صادر کرد. امام قلی خان، امیرالامرای فارس، با 
همکاری نیروهای ایرانی و حمایت لجستیکی محدود از شرکت هند 
شرقی بریتانیا، موفق شد در بهار ۱۶۲۲ جزیره هرمز را آزاد کند. 
این پیروزی نه تنها یک دستاورد نظامی بود، بلکه جایگاه ایران را 
به عنوان یک قدرت منطقه ای در قرن هفدهم تثبیت کرد. آلبوکرک، 
دریاسالار پرتغالی، معتقد بود که کنترل سه نقطه استراتژیک مالاگا، 
عدن و هرمز به معنای تسلط بر تجارت جهانی است. بازپس گیری 
هرمز از پرتغالی ها این معادله را به نفع ایران تغییر داد.انتخاب این 
روز به عنوان روز ملی خلیج فارس در سال ۱۳۸۴، نتیجه تلاش های 
چندین ساله فعالان فرهنگی و تاریخی، به ویژه دکتر محمد عجم، 
بود کــه در کمیته های مرتبط با حفظ هویت خلیج فارس فعالیت 
می کردند. این نام گذاری به منظور مقابله با تحریف های تاریخی و 
جغرافیایی، به ویژه از سوی برخی کشورهای همسایه که تحت تأثیر 
سیاست های استعماری بریتانیا از نام جعلی »خلیج عربی« استفاده 

می کردند، انجام شد.
  اهمیت جغرافیایی و تاریخی خلیج فارس

   خلیج فارس، با مساحتی حدود ۲۳۷,۴۷۳ کیلومتر مربع، سومین 
خلیج بزرگ جهان پس از خلیج مکزیک و خلیج هادسون است. 
این آبراه از طریق تنگه هرمز به دریای عمان و اقیانوس هند متصل 
می شود و از نظر استراتژیک، اقتصادی و سیاسی جایگاه ویژه ای 
دارد. جزایر مهم خلیج فارس، از جمله خارک، ابوموســی، تنب 
بزرگ، تنب کوچک، کیش، قشــم و لاوان، همگی متعلق به ایران 
هستند و نقش مهمی در حفظ حاکمیت ملی ایران ایفا می کنند.از نظر 

تاریخی، نام »خلیج فارس« یا »دریای پارس« از دوران باستان در 
اسناد و نقشه های یونانی، رومی، اسلامی و اروپایی به طور مداوم 
به کار رفته است. مورخان یونانی مانند هرودوت و گزنفون از این 
آبراه با عنوان »پرسیکوس سینوس« )به معنای خلیج پارسی( یاد 
کرده اند. حتی در متون عربی پیش از قرن بیستم، مانند کتاب های 
حدیثی و تاریخی، نام خلیج فارس به صراحت ذکر شده است. به 
گفته تهران تایمز، نام خلیج فارس از ۴۰۰ سال پیش از میلاد در 
زبان هــای مختلف، به ویژه عربی، به کار می رفته و تا پیش از دهه 
۱۹۶۰ هیچ گونه مناقشه ای بر سر این نام وجود نداشت.کاوش های 
باستان شناسی در شهرهای ساحلی خلیج فارس، از جمله سیراف و 
بوشهر، شواهد محکمی از تمدن پیشرفته ایرانی در این منطقه ارائه 
کرده است. این اکتشافات نشان دهنده فرهنگ، هنر و اقتصاد پویای 
ایرانیان در شمال و جنوب خلیج فارس است که ساکنان کنونی این 

مناطق وامدار آن هستند.
  چالش های نام گذاری و تلاش های استعماری

   با وجود پیشــینه تاریخــی و جغرافیایــی غیرقابل انکار، نام 
 خلیج فارس در قرن بیســتم مورد تحریف قــرار گرفت. پس از 
ملی شدن صنعت نفت ایران در سال ۱۳۲۹ )۱۹۵۰ میلادی( و قطع 
روابط ایران و بریتانیا، نماینده سیاســی بریتانیا در بحرین عبارت 
»ساحل عربی« را برای مناطق جنوبی خلیج فارس که تحت الحمایه 
بریتانیا بودنــد، رواج داد. به تدریج، این عبارت به »خلیج عربی« 
تغییر یافت و برخی کشــورهای عربی، تحت تأثیر سیاست های 

استعماری و رشد قوم گرایی عربی، این عبارت را استفاده کردند.
  فعالیت های فرهنگی و اجتماعی در روز ملی خلیج فارس

  روز ملی خلیج فارس در ایران با برنامه های متنوعی گرامی داشته 

می شــود که هدف نه تنها بزرگداشت تاریخ و فرهنگ این منطقه، 
بلکه تقویــت آگاهی عمومی درباره اهمیــت حفظ نام و هویت 
خلیج فارس است. هرساله در شهرهای ساحلی مانند بندرعباس، 
بوشهر، خرمشهر و چابهار، جشنواره ها، نمایشگاه ها و همایش های 

متعددی برگزار می شــود. این برنامه ها شامل اجراهای موسیقی 
محلی، نمایش های آیینی، نمایشگاه های عکس و اسناد تاریخی، 
 و همچنین مسابقات ورزشــی مانند قایق رانی و شنا در آب های 
خلیج فارس اســت. به عنوان مثال، در سال ۱۴۰۳، جشنواره ای 
بزرگ در بندرعباس با عنوان »خلیج نیلگون« برگزار شد که شامل 
اجرای گروه های موسیقی محلی بندری، نمایش فیلم های مستند 
درباره تاریخ خلیج فارس و کارگاه های آموزشی برای کودکان و 
نوجوانان بود. این رویدادها با استقبال گسترده مردم و گردشگران 
مواجه شد و رسانه های داخلی آن را به طور گسترده پوشش دادند. 

همچنین، در بوشهر، نمایشــگاهی از اسناد تاریخی و نقشه های 
قدیمی که نام خلیج فارس را تأیید می کردند، برگزار شــد و مورد 
توجه پژوهشگران قرار گرفت.دانشگاه ها و مراکز علمی نیز نقش 
مهمی در این روز ایفا می کنند. دانشــگاه خلیج فارس در بوشهر، 
به عنوان یکی از مراکز علمی برجسته منطقه، هرساله سمینارهایی با 
حضور مورخان، جغرافی دانان و کارشناسان سیاسی برگزار می کند. 
  نقش رسانه ها و فضای مجازی در ترویج روز ملی خلیج فارس

  رســانه های ایرانی، به ویژه پس از دهه ۱۳۸۰، نقش کلیدی در 
آگاهی بخشی درباره    اهمیت خلیج فارس و مقابله با تحریف های 
تاریخی ایفا کرده اند. شــبکه های تلویزیونی مانند شــبکه یک و 
شبکه مســتند، هرســاله برنامه های ویژه ای به مناسبت این روز 
پخش می کنند که شــامل مستندهایی درباره تاریخ خلیج فارس، 
مصاحبه با کارشناسان و گزارش هایی از مراسم های محلی است. 
به عنوان مثال، مســتند »خلیج همیشه فارس« که در سال ۱۴۰۲ 
از شبکه مستند پخش شد، با نمایش اسناد تاریخی و مصاحبه با 
باستان شناسان، مورد توجه مخاطبان قرار گرفت. فضای مجازی نیز 
به بستری مهم برای ترویج این روز تبدیل شده است. در پلتفرم هایی 
مانند اینســتاگرام، توییتر )ایکس( و تلگرام، کاربــران ایرانی با 
#روز_ملی_خلیج_فارس و  #خلیج_فارس،  مانند  هشتگ هایی 
#PersianGulf محتوای گســترده ای منتشر می کنند. در سال 
۱۴۰۳، کمپینی مجازی با عنوان »خلیج تا ابد فارس« راه اندازی 
 شد که در آن کاربران نقشه های تاریخی، اشعار و تصاویر مرتبط با 
خلیج فارس را به اشتراک گذاشتند. این کمپین، که توسط فعالان 
فرهنگی و با حمایت برخی نهادهای دولتی ســازمان دهی شــده 
بود، توانست توجه بین المللی را نیز جلب کند.با این حال، برخی 
تحلیل گران معتقدند که فعالیت های رسانه ای ایران در سطح جهانی 
همچنــان نیاز به تقویت دارد. به گزارش برخی رســانه ها، مانند 
روزنامه همشــهری، در حالی که ایران در داخل کشــور اقدامات 
گســترده ای برای حفظ نام خلیج فارس انجــام داده، در مجامع 
بین المللی، به ویژه در رســانه های غربی، گاه نام های جعلی به کار 
برده می شــود. این موضوع نیازمند دیپلماسی فرهنگی قوی تر و 

همکاری با سازمان های بین المللی مانند یونسکو است.
  چالش های معاصر و راهکارهای پیش رو

   با وجود تلاش های گســترده ایران بــرای حفظ نام و جایگاه 
خلیج فارس، چالش هایی همچنان باقی است. اختلافات سیاسی 
با برخی کشورهای حاشــیه خلیج فارس، به ویژه بر سر جزایر 
سه گانه )ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک(، به پیچیدگی های 
این موضوع افزوده اســت. برخی کشورهای عربی، با حمایت 
قدرت های غربــی، از نام جعلی »خلیج عربی« به عنوان ابزاری 
برای فشار سیاسی بر ایران استفاده می کنند. این مسئله در برخی 
رویدادهای بین المللی، مانند مسابقات ورزشی یا کنفرانس های 
سیاســی، نیز نمود پیدا کرده اســت.برای مثال، در سال ۲۰۱۰، 
اســتفاده از نام جعلی در برخی اســناد رســمی کنفرانس های 
بین المللی، اعتراض شدید ایران را برانگیخت. وزارت امور خارجه 
ایران در واکنش، بیانیه ای صادر کرد و از سازمان ملل خواست تا 
استفاده از نام خلیج فارس را به عنوان تنها نام رسمی این آبراه تأیید 
کند. سازمان ملل متحد نیز در چندین سند، از جمله قطعنامه های 
۱۹۷۱ و ۱۹۷۵، نام خلیج فارس را به عنوان نام رسمی به رسمیت 

شناخته است.

یادداشت

ضرورت ساخت بیمارستان مجهز 
در غرب بندرعباس؛ درس هایی از یک فاجعه

در یکی دو دهه اخیــر، بارها و بارها بر لزوم احداث 
یک بیمارســتان بزرگ و مجهز در غرب بندرعباس 
تأکید شده است. این نیاز حیاتی نه تنها برای پاسخگویی 
به کمبود مزمن تخت های بیمارســتانی در این شهر 
صنعتی و تجاری، بلکه برای خدمت رسانی به پرسنل 
صنایع، بنگاه های اقتصادی و خانواده های آنان است. 
اما متأسفانه، علی رغم هشدارهای مکرر، شاهد عدم 
تحقق این خواسته ی به حق هستیم. حادثه ی دلخراش 
انفجار در بندر شــهید رجایی در روز شنبه، بار دیگر 
این کمبود را به صورتی تلخ و غم انگیز به رخ کشــید. 
در این حادثه، ده ها آمبولانس مجبور شــدند مسیر 
حدود ۱۰۰ کیلومتری )رفت و برگشت( بین بندر شهید 
رجایی و مراکز درمانــی بندرعباس را طی کنند. این 
مسافت طولانی و زمان بر، بدون شک در وخامت حال 
مصدومان و متأسفانه در فوت برخی از آنان تأثیرگذار 

بود.
*  غفلت از پیشگیری؛ درد همیشگی مدیریت بحران

   متأسفانه در کشور ما، فرهنگ پیشگیری جایگاهی 
ندارد. همیشه پس از وقوع فاجعه است که همگان به 
فکر چاره می افتند و بعــد از مدتی هم فراموش می 
شود. حال که خانواده های بســیاری داغدار شده اند، 
انتظار می رود مســئولان اســتانی و کشوری، صنایع 
بزرگ مستقر در منطقه، سازمان بنادر و سایر نهادهای 
ذی ربط، بدون فوت وقت، همتی جمعی برای ساخت 
یک بیمارســتان مجهز در غرب بندرعباس به خرج 
دهند. این بیمارستان نه تنها در شرایط عادی می تواند 
به کاهش کمبود تخت های بیمارستانی کمک کند، بلکه 
در زمان بحران هایی مانند این انفجار، قادر خواهد بود 

خدمات سریع تر و مؤثرتری ارائه دهد.
*  وضعیت بحرانی نظام درمانی هرمزگان

   اســتان هرمزگان و به ویژه بندرعبــاس، حتی در 
شــرایط عادی با کمبود شــدید تخت بیمارستانی، 
آمبولانس، پرســتار و پزشــک مواجه اســت. این 
کمبودها باعث می شــود که سیستم درمانی استان در 
مواجهه با بحران های بزرگ عملًا فلج شــود. ساخت 
یک بیمارســتان جدید با امکانات پیشرفته در غرب 
بندرعباس، با مشارکت صنایع و سازمان بنادر، می تواند 
گامی بزرگ در جهت رفع این معضل باشــد. اما این 
اقدام باید هرچه ســریع تر آغاز شود، چرا که زمان در 

چنین مواردی از طلا هم گران بهاتر است.

 *  نیــاز بــه برنامه ریــزی بلندمدت بــرای تأمین 
نیروی انسانی

 ساخت بیمارستان تنها بخشــی از راه حل است. برای 
بهره برداری مؤثر از چنین مرکــزی، باید از هم اکنون به 
فکر تأمین نیروی انســانی متخصص بود. بورسیه کردن 
دانشــجویان پزشــکی و پرســتاری، تأمین مسکن و 
امکانات رفاهی برای کادر درمانی و تجهیز بیمارستان به 
آمبولانس ها و دستگاه های پزشکی پیشرفته، بخشی از 
الزامات این پروژه است. بدون این برنامه ریزی ها، حتی 
با ساخت بیمارستان نیز نمی توان به بهبود واقعی وضعیت 

درمانی امیدوار بود.
*  بیمارستان تخصصی سوانح و سوختگی؛ نیازی 

که بار دیگر آشکار شد
   حادثه ی اخیر همچنین نشان داد که بندرعباس به یک 
بیمارستان تخصصی سوانح و سوختگی نیاز مبرم دارد. 
بســیاری از مصدومان این حادثه، دچار سوختگی های 
شــدید بودند و انتقال آنان به مراکز درمانی دور دست، 
فرآیند درمان را با مشکل مواجه کرد. انتظار می رود در 
سفر هیئت دولت به استان هرمزگان، مصوباتی جدی برای 

احداث چنین مراکزی در نظر گرفته شود.
* کمبود آمبولانس و خودروهای آتشنشانی؛ معضلی 

دیگر
   موضوع دیگر، کمبود شدید آمبولانس و خودروهای 
آتشنشــانی در بندرعباس و هرمزگان است. در حوزه 
غرب بندرعباس، نیاز به ایستگاه های مجهز آتشنشانی و 
اورژانس احساس می شود. تأمین این تجهیزات نیز باید با 
مشارکت صنایع و نهادهای مربوطه انجام شود تا در زمان 
بروز حوادث، امدادرسانی با کمترین تأخیر ممکن صورت 
گیرد. در شرایط فعلی، حتی در حالت عادی نیز با کمبود 
این خودروها مواجه هستیم، چه برسد به زمان بحران. در 
این بخش هم ضرورت دارد صنایع مشارکت داشته باشند.

*  جان مردم ارزش دارد
  نکته ی پایانی این اســت که باید باور کنیم جان مردم 
ارزش دارد. نباید اجــازه دهیم که هموطنانمان به دلیل 
کمبودهای ساختاری و مدیریتی، جان خود را از دست 
بدهند. حوادثی مانند انفجار بندر شــهید رجایی، زنگ 
خطری اســت برای تمام مســئولان تا به فکر چاره ای 
اساسی باشند. ساخت بیمارستان های مجهز، توسعه مراکز 
تخصصی، تأمین آمبولانــس و خودروهای امدادی، و 
برنامه ریزی برای جذب و نگهداری کادر درمانی، نه تنها 
یک نیاز، بلکه یک ضرورت انســانی و ملی است.امید 
است این بار، صدای مردم و رسانه ها شنیده شود و شاهد 

اقدام عملی و سریع مسئولان باشیم.
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حمایت از آسیب دیدگان آتش سوزی بندر شهید رجایی 
ضرورت توجه به سلامت روان بازماندگان

حادثه ی دلخراش آتش سوزی اخیر 
در بندر شهید رجایی بندرعباس، که 
جان شماری از هموطنان عزیزمان 
را گرفت و بسیاری دیگر را روانه ی 
بیمارستان ها کرد، همچنان سایه ی 
سنگین خود را بر دل های ما افکنده 
است. در کنار جراحات جسمانی، 
نباید از آثــار روانی این فاجعه بر 
بازماندگان غافل شــویم.بر اساس برآوردهای اولیه، صدها نفر از 
کسانی که به طور مستقیم یا غیرمستقیم درگیر این حادثه بوده اند، 
در معرض نشانه های اســترس شدید یا مشکلات روانی ناشی از 
سانحه قرار دارند؛ آسیب هایی که در صورت بی توجهی می توانند 
کیفیت زندگی فردی و اجتماعی آنان را به شدت تحت تأثیر قرار 
دهند.استرس های ناشی از این رویداد می تواند خود را به صورت 
کابوس های مکرر، اضطراب، انزواطلبی، اختلالات خواب، احساس 
گناه از زنده ماندن یا واکنش های غیرارادی نســبت به یادآورهای 
حادثه نشــان دهد. نکته ی مهم آن اســت که این نشانه ها همیشه 
بلافاصله ظاهر نمی شوند و ممکن است هفته ها یا حتی ماه ها بعد 

بروز کنند.
*  ضرورت اقدام مسئولانه و هدفمند

در چنین شــرایطی، برنامه ریزی و اجرای اقدامات حمایتی برای 
جامعه ی آسیب دیده امری حیاتی است:

 • راه اندازی مراکز مشــاوره ی بحران با حضور روانشناســان و 
مشاوران خبره.

 • برگزاری نشســت ها و کارگاه های گروهی برای بازماندگان به 
منظور تخلیه ی هیجانی و بازیابی روانی.

 • آموزش خانواده ها برای شناسایی نشانه های استرس و نحوه ی 
حمایت مؤثر از عزیزان شان.

 • تسهیل دسترسی همگانی و رایگان یا کم هزینه به خدمات سلامت 
روان.

  رسانه های محلی و نهادهای مسئول نیز در این مسیر نقش مهمی 
ایفا می کنند؛ از جمله با اطلاع رســانی درست، تشویق به مراجعه 
داوطلبانه برای دریافت خدمات مشاوره ای و مبارزه با کلیشه های 
منفی درباره ی سلامت روان.نباید فراموش کنیم که بازسازی مناطق 
آســیب دیده ی بندر شهید رجایی تنها به بازسازی سازه ها محدود 
نمی شــود؛ بلکه بازســازی روانی جامعه ی آسیب دیده نیز بخش 
جدایی ناپذیر این فرآیند است.حمایت از سلامت روان بازماندگان 
امروز، تضمین آینده ای ســالم تر و قوی تر برای همه ی ما خواهد 
بود.بیاییم همه، از مســئولان تا شهروندان، دست در دست هم، در 
این مسیر دشــوار گام برداریم. این فاجعه ی تلخ می تواند آغازگر 
همبســتگی عمیق تر و توجهی جدی تر به سلامت روان جامعه ی 

باشد.

مجتبی رنجبری، روان درمانگر و مشاور
 مسئول اداره مشاوره دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان

گروه اجتماعی // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی هرمزگان از وارد آمدن خسارت به سه مجموعه 
گردشگری در پی حادثه بندر شهید رجایی بندرعباس خبر 

داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد محســنی با اعلام این خبر 
اظهار کرد: در حادثه بندر شهید رجایی، به هتل خلیج فارس، 
مهمانسرای شــهید رجایی و باشگاه ملوانان آسیب و خسارت 
وارد شده اســت.او اظهار کرد: بررسی های اولیه نشان می دهد 
مهمانسرای شــهید رجایی بیشترین آســیب را در این حادثه 

متحمل شــده اســت، با این حال، میزان نهایی خسارات پس 
از تکمیل ارزیابی های کارشناســی اعلام خواهد شد.محسنی 
همچنین از حضور رئیس جامعه هتلداران و کارشناسان اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان در محل 
حادثه خبر داد و گفت: این تیم کارشناســی به منظور ارزیابی 
دقیق میزان خسارت ها و برنامه ریزی برای بازسازی و حمایت 
از مجموعه های آسیب دیده به بندر شهید رجایی اعزام شده اند.
روز شــنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۴، انفجاری سهمگین در محوطه 

بندر شهید رجایی بندرعباس رخ داد.

آسیب به سه مجموعه گردشگری در حادثه بندر شهید رجایی بندرعباسآسیب به سه مجموعه گردشگری در حادثه بندر شهید رجایی بندرعباس
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تشکیل کارگروه تخصصی بررسی حادثه آتش سوزی 
بندر شهید رجایی در وزارت صمت

 خسارات وارده در بندرشهید رجایی بیشتر در بخش 
کالاهای وارداتی بوده است

  گروه اقتصــادی // قائم مقــام بازرگانی وزیر 
صمت از تشکیل کارگروه تخصصی بررسی حادثه 
آتش سوزی به دستور وزیر صنعت، معدن و تجارت 
خبر داد و گفت: خســارات وارده بیشتر در بخش 
کالاهای وارداتی بوده است. محمدصادق مفتح اظهار 
داشت: در اولین ساعات انتشار خبر حریق در بندر 
شــهیدرجایی جلسه بررسی ابعاد حادثه با تشکیل 
کارگروهی متشــکل از کارشناسان بخش صنایع 
و بازرگانی با مســئولیت بنده آغاز شد.وی افزود: 
برای بررســی میدانی، کارشناسان اداره  کل صمت 
اســتان و یک نفر نماینده از ستاد وزارت در محل 
حادثه مستقر شده است.مفتح گستره آتش سوزی و 
خسارات وارده را بیشتر در بخش کالاهای وارداتی 
دانست و تاکید کرد: برآورد اولیه و بازدید از صحنه 
آتش ســوزی نشان می دهد که ســرایت آتش در 
کانتینرهای دپو شده کالاهای وارداتی رخ داده و به 
نهاده های تولید در این حادثه آسیب چندانی وارد 
نشده است.رئیس کارگروه تخصصی بررسی حادثه 
آتش سوزی بندر شهید رجایی اطمینان داد که تولید 
و نهاده های آن از آسیب در امان مانده  و در لحظات 
اولیه نسبت به ایمن سازی و تخلیه کالاهای ضروری 
اقدام لازم انجام شده است.مفتح ابراز امیدواری کرد: 
با رصد کامل بخش تولید و نیازمندی های آن علاوه 
بر نظارت معمول، زنجیره تامین و تولید در ســایر 
کشور با ثبات است و هرگونه اعلام نیاز استانی به 
سرعت تامین می شود.قائم مقام وزیر صنعت، معدن 
و تجارت نظارت مســتمر بر زنجیره تولید و تامین 
را از برنامه های اصلــی وزارت صمت عنوان کرد 
و دسترســی به اطلاعات جامع را عامل تسریع در 
تامین کسری موجود و تعادل بخشی به بازار دانست.

به گزارش ایرنا ، وی تصریح کرد: بر اساس دستور 
وزیر صمت ایــن کارگروه با تعامــل و همکاری 
مجموعه های مسئول، روند بررسی جوانب حادثه، 
میزان خسارت و جبران آن از مجاری قانونی را در 

دستور کار فوری قرار داده است.

گروه اقتصــادی // رئیس شــورای حفاظت 
فنی درباره حوادث ناشــی از کار گفت: حدود 
۹۰ درصد حوادث کار مربــوط به کارگاه های 
ساختمانی اســت؛ ضمن این که محیط معادن 

ذغال سنگ برای کارگران ایمن نیست.
روز جمعه، ۵ اردیبهشت هفته کار و کارگر در کشور 
آغاز و تا ۱۱ اردیبهشت ادامه دارد. ۸ اردیبهشت به 
عنوان »ایمنی، سلامت و بهداشت کار« نامگذاری 
شده است.ابراهیم اسلامی، رئیس شورای حفاظت 
فنی شــورای عالی کار درباره حوادث ناشی از کار 
برای کارگران در کشــور گفت: حدود ۹۰ درصد 
حوادث کار مربوط به کارگاه های ساختمانی است 
و بیشتر موضوع ســقوط از ارتفاع را در این حرفه 
داریم. ضروری است که کارگران کمربند ایمنی ببندند 
و کارفرمایان آن را برای کارگران خود تأمین کنند.
وی در خصوص اقدامات لازم برای ایمن ســازی 
فضای کار برای کارگران، اظهار کرد: هفته آینده قرار 
است برای بازنگری »آئین نامه ایمنی پیمان کاران« 
جلســه ای برگزار شود و در شورای عالی حفاظت 
فنی موضوع ایمنی کار مورد بحث و بررســی قرار 
گیرد.وی با بیان اینکه جلسات تخصصی آن برگزار 
شــده است، افزود: یکی از وظایف پیمان کاران این 
اســت که در بدو استخدام یا جذب نیروی کار باید 
دوره های آموزشــی و الزام ایمنی را برای این افراد 
برنامه ریزی کنند که البته خیلی از کارگاه ها و پیمان 
کاران این امر را نادیده می گیرند.این مسئول صنفی با 
تاکید بر این موضوع که برخی از شرکت های کوچک 
از این امر سرباز می زنند، ادامه داد: دومین موضوع 
در ایمن ســازی محیط کار، مستقر کردن مسئول 

ایمنی در کارگاه های کوچک اســت.رئیس شورای 
عالی حفاظت فنی تاکید کرد: تعداد بازدید بازرسان 
اداره کل کار از کارگاه هایی که حادثه آنها از ســایر 
کارگاه ها بیشتر است باید افزایش پیدا کند.اسلامی 
با اشاره به اینکه برخی کارگاه هایی که زیر ۱۰ نفر 
نیرو دارند ممکن است مسئول ایمنی نداشته باشند، 
یادآور شــد: حتی لازم اســت یک مسئول ایمنی 
شیفتی در این کارگاه ها مستقر باشند. هر کارگاهی 
موظف است یک مسئول ایمنی داشته باشد. مشکل 
ما در کارگاه ها و عدم ایمنی آنها این است که بازرس 
نداریم. در واقع وزارت کار بازرس ندارد که هر چند 

ماه یک بار از این کارگاه ها بازدید داشته باشند.
کارگاه هایی که ۲ سال یک بار هم بازرسی نمی شوند

وقتی آمار بازدید از کارگاه ها پایین است یعنی نیرو 
به اندازه کافی برای بازرسی در کشور وجود ندارد. 

این مســئول صنفی در ادامه ســخنان خود گفت: 
ضروری است برای کارگاه هایی که بیشترین حوادث 
را در طول سال تجربه می کنند، این بازرسی در سال 
هر چند ماه یک بار یا حداقل ۲ بار در ســال انجام 
شود. در این خصوص داریم کارگاه هایی که ۲ سال 
یک بار هم بازرسان برای سرکشی به آنجا نمی روند.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا با ۲ بار بازرسی 
مشــکل ایمنی این کارگاه ها رفع می شود، گفت: به 
طور قطع این آمــار نمی تواند تضمین کننده ایمنی 
برای نیروی انسانی فعال آن محل باشد؛ اما می توان 
یک سری شرایطی تعیین کرد که کارفرما ملزم شود 
مسائل ایمنی را رعایت کند.اسلامی در پاسخ به این 
پرسش که آیا از ســوی تشکل های کارگری برای 
افزایش ایمنی پیشنهادی به وزارت کار شده است، 

گفت: در این خصوص پیشنهادی از سوی تشکل ها 
ارائه نشده و فقط برای اعضای که به عنوان نماینده 
کارگران در شورای عالی حفاظت فنی حضور دارند 
دیدگاه جامعه کارگری برای بازنگری آئین نامه ها و 
به مرحله اجرا رسیدن آنها بسیار مهم است.وزارت 
کار و مســئولیتش در معادن ذغال سنگ یکی از 
محیط های ناایمن برای کارگران، کارگاه های ذغال 
سنگ است که مسئولیت آن با وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی است.
 اسلامی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه متأسفانه 
فعالیت معادن ذغال ســنگ بر اساس همان رویه 
۴ تا ۵ دهه گذشته اســت، گفت: خاکبرداری این 
معادن ســنتی انجام می شود که احتمال بروز حادثه 
را افزایش می دهد.رئیس شورای عالی حفاظت فنی 
اضافه کرد: تا زمانی که معادن ما مکانیزه نشــود و 
بر اساس اســتانداردهای روز فعالیت نداشته باشد 
این حوادث همیشــه بوده و دوباره شاهد تکرارش 
خواهیم بود.به گزارش خبرنگار مهر، اگر بر اساس 
اســتانداردهای جهانی موضوع ایمنی قرار باشــد 

پیگیری شود بیشتر معادن باید تعطیل شوند. 
شــنیده ها حاکی از این است که مسئولان و مدیران 
بومی و محلی اجازه تعطیلی را نمی دهند زیرا منجر 
به بیکاری نیرو کار شــاغل این مناطق می شــود.

اســلامی گفت: ضرورت لحاظ کردن نکات ایمنی 
باعث می شود تا حدود ۹۵ درصد کارگاه های معدنی 
ذغال سنگ تعطیل شوند. به طور قطع ایمن سازی 
آنها در مدت یک یا دو سال و لحاظ کردن فناوری 
و اســتانداردهای روز ممکن نیست.وی اعلام کرد: 
پس از حادثه معدن طبس در ۳۱ شــهریور ۱۴۰۳ 

که منجر به جان باختن ۵۲ کارگر و زخمی شــدن 
۲۰ نفر شد وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستور 
داد تا معادن ذغال ســنگ برای ۳ ماه تعطیل و بیمه 
بیکاری به کارگران پرداخت شود. اما این امر شدنی 
نیست چون نمی توان در مدت ۳ ماه تجهیزات ایمنی 
را کامل کرد یا اســتانداردهای لازم را لحاظ کرد.

وی با تاکید بر اینکه خاکبــرداری از معادن ذغال 
سنگ همچنان به شکل سنتی ادامه دارد، یادآور شد: 
تعطیلی این معادن هم منجر به بیکاری چند هزار نفر 
به اضافه خانواده های آنها می شود.تجهیزاتی که دست 
و پاگیر هستندکارگران عنوان می کنند، تجهیزات و 
لباس های ایمنی که کارفرمایان برای کارگران تهیه 
می کنند بسیار سنگین بوده و فعالیت و تحرک آنها 
را مختل می کند.رئیس شورای عالی حفاظت فنی 
بیــان کرد: برخی کارفرمایان تصور می کنند با دادن 
یک ماسک به کارگران خود، سلامتی آنها را تضمین 
می کنند و گلایه مند هســتند بــا وجود هزینه کرد 
برای ایمنی نیروی کار، کارگران استفاده نمی کند در 
حالی که این کارفرمایان توجهی به تجهیزات سخت 
افــزاری برای تأمین ایمنی محیــط کار ندارند.این 
مسئول صنفی در جامعه کارگری با بیان اینکه امروز 

تجهیزات ایمنی به روز نبوده و مربوط به یک دهه 
قبل است، اظهار کرد: یکی از محل هایی که می توان 
از هوش مصنوعی بهترین بهره را برد در معادن ذغال 
سنگ است.وی در خصوص چرایی عدم استفاده آن 
در این معادن اظهار کرد: شرایط و امکاناتش فراهم 
نیست. در تأمین منابع کمبود داریم و اینکه تحریم 
هستیم و به این راحتی نمی توان تجهیزات مورد نیاز 
را خریــداری و وارد کرد.آموزش، محیط ناایمن را 
ایمن نمی کندرئیس شــورای عالی حفاظت فنی در 
پاسخ به پرسشی دیگر مبنی بر اینکه چرا هیچ قانونی 
وجود ندارد افرادی که تازه وارد کار معدن می شوند 
برای فعالیت داخل معدن به کار گرفته نشوند، گفت: 
کارفرما عنوان می کنــد یک دوره آموزش ۱۵ روز 
برای این کارگران دارند در حالی که این زمان برای 
محیط های ناایمنی مثل معادن ذغال سنگ نمی تواند 
کارآمد باشد.اسلامی تاکید کرد: البته مشکل اساسی 
ما در آموزش نیســت بلکه عدم تأمین امکانات و 
شــرایط ایمن است. وقتی شــرایط استاندارد برای 
حرفه ای فراهم نباشــد هر چند ساعت هم آموزش 

داده شود تأثیر زیادی نخواهد داشت. /مهر 

کارگری؛ بازی با جان در آسمان و زمینکارگری؛ بازی با جان در آسمان و زمین

اقتصادی

خبـر

گروه اقتصادی // معاون اتکایی بیمه مرکزی گفت: 
در رابطه با حادثه بندر شــهید رجایی، اولویت 
اصلی در صنعت بیمه، تشخیص و پرداخت فوری 

خسارات وارد شده در این حادثه است. 
مجیــد تقی لو در گفت و گو با ایســنا، گفت: پس از 
وقوع حادثه غم انگیر انفجار در بندر شــهید رجایی 
که متاســفانه منجر به از دست رفتن جان تعدادی از 
هموطنان شده و خساراتی را به محدوده این بندر وارد 
کرد، تیم کارشناسی صنعت بیمه به بندر عباس اعزام 

شــد و در حال بررسی ابعاد مختلف خسارات وارده 
در این حادثه اســت. با همکاری شورای هماهنگی 
سندیکای بیمه گران استان هرمزگان و حضور رؤسای 
شعب شرکت های بیمه ای کلیه بیمه نامه های شناسایی 
شــده مورد ارزیابی قرار گرفته و در وهله نخســت 
ظرفیت جبران خســارت افرادی که به رحمت خدا 
رفته و جان خود را از دست داده اند به صورت دقیق 
موردبررسی قرار گرفته و مقرر شده سریعا، خسارات 
و دیه آنها در چاچوب قوانین و مقررات پرداخت شود. 

حتی در رابطه با وســایل نقیه و خودروها مقرر شده 
که شرکت های بیمه گر آنها ظرف ۲۴ ساعت خسارات 
وارده را از محل پوشــش بیمــه بدنه پرداخت کنند. 
وی با اشاره به میزان خسارات وارده به محموله ها و 
کانتینرها و ابعاد بیمه ای آن خاطر نشان کرد: در این 
رابطه موضوعی که وجود دارد شناسایی بیمه نامه ها 
است. بنابراین باید صاحبان محموله ها، بیمه نامه های 
خود را ارائه داده و احصاء کنند و پس از احصا شدن 
بیمه نامه ها فرایند شناسایی خسارات و پرداخت از 

طریق شرکت های بیمه ای مربوطه صورت می گیرد.  
معاون اتکایی بیمه مرکزی ادامه داد: در جلسه ای که 
با رئیس کل دادســتانی استان هرمزگان برگزار شد، 
خواسته دادستان کل از بیمه مرکزی این بود که اولویت 
در موضوع بیمه، پرداخت خسارات به افراد متوفی، 
پرداخت خسارات به کسانی که در این حادثه آسیب 
دیده اند و پرداخت خسارات وسایل نقلیه و خودروها 
باشــد.تقی لو گفت: در خصوص سایر پوشش های 
بیمه ای، ســایر بیمه نامه ها مانند ساختمان، باربری، 

آتش ســوزی، مهندسی، مسئولیت و غیره زمانی که 
بیمه گذاران اعلام خسارت کنند و نوع و ارزش بیمه 
آنها به درستی مشخص نشود، گمانه زنی در رابطه با 
میزان خسارات وارده، دقیق نخواهد بود و بدون شک 
صنعت بیمه در تلاش اســت تا در صورت شناسایی 
خســارات، ظرف کوتاه ترین زمان ممکن خسارات 
پرداختی را به زیــان دیدگان پرداخت کنند.  وی در 
پایان گفت: در حال حاضر تعداد زیادی از شرکت های 
بیمه ای در موضوع منطقه بندر شــهید رجایی، فعال 
هستند و در حال حاضر مسئولین ارشد شرکت های 
 بیمــه ای از جمله بیمه البرز و بیمه ســینا در منطقه

 بندر شهید رجایی مستقر شــده و در حال تخمین 
برآورد خســارات وارده هستند و صنعت بیمه خود 
را مکلف به پرداخت ســریع خسارت در چارچوب 

شرایط بیمه نامه های صادره خود می داند.  

معاون بیمه مرکزی:

تشخیص و پرداخت فوری خسارات بندرشهید رجایی اولویت اصلی بیمه است
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6- راضيه زبيری فرزند عبدالعزيز با کدملی 4700090553 متولد 1380/08/08 )دختر متوفی (
دارائی نامبرده بنا به درخواست خواهان بيش از پانصد ميليون ريال بوده است ولاغير 

لطفا ضمن درج در روزنامه به اين شورا ارسال فرماييد.09177624607-09174661078

شورا حل اختلاف شعبه اول شهر دشتی -حسین  اصرافی 

دادنامه
پرونده کلاسه  140440920000126733شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره  140440390000232271

شاکي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه - 17  
ستاد اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد  

اتهام شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  
گردشکار: بتاريخ دوم ارديبهشت ماه يکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل  است ملاحظه ميگردد 
از نمايندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 239647 /181/ن -مورخه  1403/07/25گرديده و با توجه به اينکه امکان هر 

گونه اقدام جهت تعيين تکليف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي  گرديده دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده با استعانت از درگاه احديث متعال در 
خصوص درخواست ستاد ياد شده به شرح آتي  مبادرت به صدور تصميم مينمايد .  

» قرار سرپرستي «  
در خصوص يک قطعه زمين واقع در شهرستان ميناب، بلوار آل محمد )ص( ، جنب اراضي 190 قطعه اي ستاد، قطعه 71 به مساحت250  متر مربع که حسب پاسخ شماره 3/19258مورخ1401/11/3 
ثبت اسناد و املاک ميناب و پاسخ شماره 1401/1687/4/92 مورخ  1401/12/21 اداره منابع طبيعي شهرستان ميناب ملک مذکور غير محصور و فاقد سابقه ثبتي معرفي و اعلام داشته اند امکان 
تصرف از سوي  اشخاص زمين خوار و سودجو ميباشد لذا به منظور جلوگيري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور، لازم است يک مرجع قانوني با تصدي  موقت اموال نسبت به تهيه 
گزارش جامع و اداره موقت اموال تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقيقي و يا حقوقي  محافظت نموده و مانع تضييع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره هاي مواد 10 
و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي  موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمايندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر 
و  اعلام ميدارد بر اساس اين تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح در ماهيت موضوع و تعيين تکليف  قطعي مال موضوع پرونده نسبت به انجام 
وظايف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به اين دادگاه ارائه نمايد . مقرر است دفتر  مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نمايندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام 

اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10  قانون صدر البيان تصميم بعدي را اتخاذ نمايد .  

مختار صادقي
 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه
پرونده کلاسه  140440920000126834  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره  140440390000232293

شاکي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه - 17  
ستاد اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد  

اتهام شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  
گردشکار: بتاريخ دوم ارديبهشت ماه يکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل  است ملاحظه ميگردد 
از نمايندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 239641 /181/ن -مورخه  1403/07/25گرديده و با توجه به اينکه امکان 

هر گونه اقدام جهت تعيين تکليف قانوني 
ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي  گرديده دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده با استعانت از درگاه احديث متعال در خصوص درخواست ستاد ياد شده 

به شرح آتي  مبادرت به صدور تصميم مينمايد .  
» قرار سرپرستي «  

در خصوص يک قطعه زمين واقع در شهرســتان ميناب، بلوار آل محمد )ص( ، جنب اراضي 190 قطعه اي ســتاد، قطعه 73 به مســاحت  489/54  متر مربع که حســب پاســخ شماره 
3/19258مورخ1401/11/3 ثبت اسناد و املاک ميناب و پاسخ شماره 1401/1687/4/92 مورخ  1401/12/21 اداره منابع طبيعي شهرستان ميناب ملک مذکور غير محصور و فاقد سابقه ثبتي 
معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي  اشخاص زمين خوار و سودجو ميباشد لذا به منظور جلوگيري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور، لازم است يک مرجع قانوني با 
تصدي  موقت اموال نسبت به تهيه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقيقي و يا حقوقي  محافظت نموده و مانع تضييع آن شود لذا 
دادگاه با استناد به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي  موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمايندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( 
استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و  اعلام ميدارد بر اساس اين تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح در ماهيت موضوع و تعيين تکليف  
قطعي مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظايف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به اين دادگاه ارائه نمايد . مقرر است دفتر  مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام 

)ره( نمايندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10  قانون صدر البيان تصميم بعدي را اتخاذ نمايد .  

مختار صادقي
 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه
پرونده کلاسه  140440920000126137شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره  140440390000232114

شاکي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه - 17  
ستاد اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد  

اتهام شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  
گردشکار: بتاريخ دوم ارديبهشت ماه يکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل  است ملاحظه ميگردد 

از نمايندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 239698 /181/ن -مورخه  1403/07/25گرديده و با توجه به اينکه امکان 
هر گونه اقدام جهت تعيين تکليف قانوني 

ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستي  گرديده دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده با استعانت از درگاه احديث متعال در خصوص 
درخواست ستاد ياد شده به شرح آتي  مبادرت به صدور تصميم مينمايد .  

» قرار سرپرستي «  
در خصوص يک قطعه زمين واقع در شهرســتان ميناب، بلوار آل محمد )ص( ، جنب اراضي 190 قطعه اي ســتاد، قطعه 66 به مســاحت250  متر مربع که حســب پاســخ شــماره 
3/19258مورخ1401/11/3 ثبت اسناد و املاک ميناب و پاسخ شماره 1401/1687/4/92 مورخ  1401/12/21 اداره منابع طبيعي شهرستان ميناب ملک مذکور غير محصور و فاقد سابقه ثبتي 
معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي  اشخاص زمين خوار و سودجو ميباشد لذا به منظور جلوگيري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور، لازم است يک مرجع قانوني با 
تصدي  موقت اموال نسبت به تهيه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقيقي و يا حقوقي  محافظت نموده و مانع تضييع آن شود لذا 
دادگاه با استناد به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي  موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمايندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( 
استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و  اعلام ميدارد بر اساس اين تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح در ماهيت موضوع و تعيين تکليف  
قطعي مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظايف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به اين دادگاه ارائه نمايد . مقرر است دفتر  مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام 

)ره( نمايندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10  قانون صدر البيان تصميم بعدي را اتخاذ نمايد . 
مختار صادقي

 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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چهارشنبه 10 اردیبهشت 1404

2 ذی العقده 1446

سال بیست و چهارم شماره 4710

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

اطلاع رسانی

طالع بینی

آگهی مزایده خودروآگهی مزایده خودرو
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان رودان در نظر دارد یکدســتگاه خــودرو سواری ) از محل بقاع( با 

مشخصات ذیل را از طریق مزایده به فروش برساند :
مشخصات خودرو ها  سازمان اوقاف 

و امورخیریه

زمان بازدید: هر روزه از ســاعت 8 لغایت 14   - آدرس محل بازدید: شهرســتان رودان – مجتمع اداری پشت دادگستری – اداره اوقاف و 
امورخیریه ؛ شماره تماس 09171661569                - متقاضیان می توانند در ساعتهای مذکور بعد از بازدید پیشنهاد خود را در پاکت سر بسته تا 
پایان وقت اداری 2/16/ 1404 به اداره اوقاف تحویل نمایند. _ متقاضیان شرکت در مزایده موظفند 10 % قیمت پایه را به عنوان مبلغ شرکت در 

مزایده به حساب اداره اوقاف و امورخیریه واریز و بهمراه فرم پیشنهاد قیمت در پاکت دربسته تحویل نمایند .
- زمان برگزاری مزایده: 1404/2/17 ساعت 9 صبح در محل دفتر اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان رودان

_ به پیشنهاد های مخدوش و مبهم ترتیب اثر داده نخواهد شد. _ برنده یا برندگان مزایده می بایست پس از اعلام نتیجه حداکثر ظرف مدت 48 
ساعت جهت واریز بهای معامله به حساب اداره اقدام نمایند . _چنانچه برنده مزایده ظرف مهلت مقرر کل مبلغ پیشنهادی را به حساب شرکت واریز 

ننمایند یا از انجام معامله خودداری نماید به عنوان انصراف تلقی و سپرده وی به نفع اداره ضبط و معامله با نفرات بعدی صورت خواهد.
_ اسناد مالکیت فقط به نام برنده در مزایده منتقل خواهد شد . - هزینه کارشناسی و آگهی مزایده بر عهده برنده مزایده خواهد بود .

اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان روداناداره اوقاف و امورخیریه شهرستان رودان

ردیف

1

نام دستگاه 
پژو 405

سال ساخت  

1393

رنگ
نقره ای

وضعیت
مستعمل

قیمت پایه )ریال(

2 / 600 / 000 / 000

آگهي دعوت مجمع عمومي عادی آگهي دعوت مجمع عمومي عادی 
سالیانه نوبت اولسالیانه نوبت اول

جلسه مجمع عمومي عادي سالیانه نوبت اول شرکت تعاوني مصرف 
کارکنان اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان راس ساعت 
13:00 روز چهار شــنبه مورخ 1404/02/31 در محل: بندرعباس، 
بندر شــهید رجایي، اداره کل بنادر و دریانوردي، طبقه هم کف، سالن 
اجتماعات، تشکیل میگردد. لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در دست 
داشــتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور 

حضور به هم رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را کتباً معرفي نمایید.

ضمناً به اطلاع مي رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل 
مجامع عمومي تعداد آراء وکالتي هر عضو حداکثر 3 رأي و هر شــخص 
غیر عضو تنها یک رأي خواهد بود. و اعضاي متقاضي اعطاي نمایندگي، 
میبایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 29 / 02 / 1404 در محل 
دفتر شرکت به آدرس : بندر عباس - شهرک شهید باهنر حاضر تا پس از 

احراز هویت و تأیید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.

شرکت تعاوني مصرف کارکنان اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان
به شماره ثبت 552 و شناسه ملي 10۴80032868

تاریخ انتشارآگهي: 1۴0۴/02/10

دستور جلسه :
- قرائت گــزارش هیات مدیره و بازرس قانوني در خصوص عملکرد 

منتهي به سال مالي 1403 .
- طرح و تصویب صورتهاي مالي سال 1403 .

- طرح و تصویب بودجه پیشنهادي سال 1404 .
- طرح و تصویب افزایش سرمایه شرکت تعاوني مصرف

- طرح و تصویب احداث سالن خدمات رفاهي در بندر شهید رجایي
- تصمیم گیري در خصوص نحوه تقسیم سود سهام.
- تصویب پاداش هیات مدیره ،مدیر عامل و بازرسان.

- تصمیم گیري و تصویب درآمدهاي ناشــي از فعالیت هاي عملیاتي 
موضوع ماده دو اساسنامه )راهبري محوطه هاي خدماتي بنادر( شامل 
اجاره بوفه، اجازه زمین بابت ارائه خدمات پارکینگ، خدمات کافي نت، 

چاپ و تکثیر و فروش ضایعات.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

نظر به اينکه هيات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 140360323054001805  مورخ 1403/12/28 
تصرفات مالکانه آقا عامر رحيمی هلری فرزند احمد ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی مشتمل بر يک باب خانه مساحت 1236.16 متر مربع قسمتی 
از پلاک ثبتی 20 فرعی از 13 اصلی که در اجرای رای هيات به ملک مورد تقاضا پلاک جديد 1909 فرعی از اصلی مذکور اختصاص يافت واقع در 
سرخون قطعه يک بخش دو بندر عباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد 1 و 3 قانون مذکور و ماده  13 آيين نامه اجرايی آن به جهت فوت مالک 
رسمی مرحوم آقای مختار مشيردوانی و احدی از ورثه تاييد و رای به طی تشريفات ثبتی و صدور سند مالکيت بنام متقاضی مذکور صادر گرديده 
است و مقرر گرديد پس از انتشار آگهی مذکورو سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکيت رسمی صادر و تسليم گردد لذا در اجرای ماده 3 قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های کثير الانتشار و محلی 
و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی ميگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاريخ اولين انتشار آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق 

در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسليم نگردد سند مالکيت بر اساس مفاد رای  فوق در حدود و صلاحيت وفق مقررات صادر 
خواهد گرديد در صورت وصول اعتراض معترض می بايست از تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت يک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و 
تقديم دادخواست نمايد و گواهی تقديم  دادخواست را به اداره ثبت محل تحويل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقديم دادخواست اداره ثبت  استاد 
منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکيت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه  نخواهد بود.  1404/36 م /الف  -تاريخ انتشار 

نوبت اول: 1404/01/25  - تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/10  
صادق شریفی شمیلی  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

پرونده کلاسه 140440920000127037 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره  
  140440390000232710

شــاکي: اســتاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولي - کوچه  - 17  

ستاد- اجرايي- فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد  
اتهام: شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

گردشــکار: بتاريخ دوم ارديبهشت ماه يکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به 
تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل  است ملاحظه مي گردد از نمايندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 
239621 /181/ن- مورخه  1403/07/25گرديده و با توجه به اينکه امکان هر گونه اقدام جهت تعيين تکليف قانوني ملک موضوع پرونده منوط 
به صدور حکم سرپرستي  گرديده دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده با استعانت از درگاه احديث متعال در خصوص درخواست 

ستاد ياد شده به شرح آتي  مبادرت به صدور تصميم مينمايد .  
» قرار سرپرستي «  

در خصوص يک قطعه زمين واقع در شهرستان ميناب، بلوار آل محمد )ص( ، جنب اراضي 190 قطعه اي ستاد، قطعه 77 به مساحت250متر 
مربع که حسب پاسخ شماره 3/19258مورخ1401/11/3 ثبت اسناد و املاک ميناب و پاسخ شماره 1401/1687/4/92 مورخ  1401/12/21 اداره 
منابع طبيعي شهرستان ميناب ملک مذکور غير محصور و فاقد سابقه ثبتي معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي  اشخاص زمين خوار و 
سودجو ميباشد لذا به منظور جلوگيري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور، لازم است يک مرجع قانوني با تصدي  موقت اموال نسبت به 
تهيه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقيقي و يا حقوقي  محافظت نموده و مانع تضييع 
آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي  موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار 
سرپرستي نمايندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و  اعلام ميدارد بر اساس اين تصميم ستاد 
موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور راي دادگاه صالح در ماهيت موضوع و تعيين تکليف  قطعي مال موضوع پرونده نسبت به انجام 
وظايف قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به اين دادگاه ارائه نمايد . مقرر است دفتر  مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام 
)ره( نمايندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10  قانون صدر البيان تصميم بعدي را اتخاذ نمايد .  

مختار صادقي- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140440920000125844شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره  140440390000232013
شاکي: استاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه  - 17  

ستاد- اجرايي- فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد  
اتهام: شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

گردشکار: بتاريخ دوم ارديبهشت ماه يکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذيل 
تشکيل  است ملاحظه ميگردد از نمايندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 239714 /181/ن- 
مورخه  1403/07/25گرديده و با توجه به اينکه امکان هر گونه اقدام جهت تعيين تکليف قانوني ملک موضوع پرونده منوط به صدور 
حکم سرپرستي  گرديده دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده با استعانت از درگاه احديث متعال در خصوص درخواست 

ستاد ياد شده به شرح آتي  مبادرت به صدور تصميم مينمايد .  
» قرار سرپرستي «  

در خصوص يک قطعه زمين واقع در شهرستان ميناب، بلوار آل محمد )ص( ، جنب اراضي 190 قطعه اي ستاد، قطعه 62 به مساحت250متر 
مربع که حسب پاسخ شماره 3/19258مورخ1401/11/3 ثبت اسناد و املاک ميناب و پاسخ شماره 1401/1687/4/92 مورخ  1401/12/21 
اداره منابع طبيعي شهرستان ميناب ملک مذکور غير محصور و فاقد سابقه ثبتي معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي  اشخاص 

زمين خوار و سودجو ميباشد لذا به منظور جلوگيري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور، لازم است 
يک مرجع قانوني با تصدي  موقت اموال نسبت به تهيه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعيين شود تا از 
حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقيقي و يا حقوقي  محافظت نموده و مانع تضييع آن شود لذا دادگاه 
با استناد به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي  موضوع اصل 49 
قانون اساسي قرار سرپرستي نمايندگي ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک 
مذکور صادر و  اعلام ميدارد بر اساس اين تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور 

راي دادگاه صالح در ماهيت موضوع و تعيين تکليف  قطعي مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظايف 
قانوني خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به اين دادگاه ارائه نمايد . مقرر است دفتر  مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت 
امام )ره( نمايندگي هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10  قانون صدر البيان تصميم بعدي را 

اتخاذ نمايد .  

مختار صادقي

 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاســه 140440920000126340 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي 
شماره  140440390000232204  

شاکي: اســتاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولي - کوچه  - 17  

ستاد- اجرايي- فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد  
اتهام: شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  

گردشــکار: بتاريخ دوم ارديبهشت ماه يکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به 
تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل  است ملاحظه مي گردد از نمايندگي محترم ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه اي به شماره 
239689 /181/ن- مورخه  1403/07/25گرديده و با توجه به اينکه امکان هر گونه اقدام جهت تعيين تکليف قانوني ملک موضوع پرونده منوط 
به صدور حکم سرپرستي  گرديده دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده با استعانت از درگاه احديث متعال در خصوص درخواست 

ستاد ياد شده به شرح آتي  مبادرت به صدور تصميم مينمايد .  
» قرار سرپرستي «  

در خصوص يک قطعه زمين واقع در شهرستان ميناب، بلوار آل محمد )ص( ، جنب اراضي 190 قطعه اي ستاد، قطعه 68 به مساحت250متر مربع 
که حسب پاسخ شماره 3/19258مورخ1401/11/3 ثبت اسناد و املاک ميناب و پاسخ شماره 1401/1687/4/92 مورخ  1401/12/21 اداره منابع 
طبيعي شهرستان ميناب ملک مذکور غير محصور و فاقد سابقه ثبتي معرفي و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوي  اشخاص زمين خوار و سودجو 
ميباشد لذا به منظور جلوگيري از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور، لازم است يک مرجع قانوني با تصدي  موقت اموال نسبت به تهيه گزارش 
جامع و اداره موقت اموال تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقيقي و يا حقوقي  محافظت نموده و مانع تضييع آن شود لذا دادگاه 
با استناد به تبصره هاي مواد 10 و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي  موضوع اصل 49 قانون اساسي قرار سرپرستي نمايندگي ستاد 
اجرائي فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و  اعلام ميدارد بر اساس اين تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات 
و تا زمان صدور راي دادگاه صالح در ماهيت موضوع و تعيين تکليف  قطعي مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظايف قانوني خود اقدام و گزارش 
اقدامات خود را مستمرا به اين دادگاه ارائه نمايد . مقرر است دفتر  مراتب به ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نمايندگي هرمزگان ابلاغ تا پس 

از انجام اقدامات قانوني و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10  قانون صدر البيان تصميم بعدي را اتخاذ نمايد .  
مختار صادقي- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه

دادنامه

دادنامه

رئیس هیات شرکت تعاوني مصرف

فروردین :
هرگز برای جلب توجه دیگران اعتقادات خود را 
زیر پای نگذارید؛ زیرا این کار باعث ازبین رفتن 
احترام شما می شــود.اگر نتوانید اعتمادبه نفس خود را افزایش 
دهید؛ ممکن است در آینده شغلتان ضرر بزرگی به شما برسد.
شما نزد دیگران دارای اعتبار هستید و می توانید از این بعد استفاده 
مثبت کنید تا بتوانید موقعیت بهتر شغلی برای خودتان ایجاد کنید.

  اردیبهشت :
برای سرمایه گذاری های مالی خود بیشتر تحقیق 
کنید و با افراد باتجربه تر مشورت کنید تا بتوانید 
ســود بیشتری دریافت نمایید.شــاید در رابطه 
احساسی خود با همســرتان دچار مشکل شده اید؛ بهتر است 
پیش یک مشــاور بروید تا بتوانید با کمک گرفتن از او از پس 

چالش هایتان بر بیایید.
  خرداد :

در محل کارتان فاصله خــود را با همکارانتان 
حفظ کنید و به آنان اجــازه دخالت در زندگی 
شخصی تان ندهید.قدردانی را در خودتان افزایش 
دهید و سعی کنید که سپاسگزار خداوند و افرادی که به شما کمک 
کرده اند باشید.برای آنکه بتوانید شادابی گذشته را به دست بیاورید؛ 

به یک سفر کوتاه بروید تا انرژی سابق را به دست آورید.
  تیر :

اگر زمان طولانی است که می خواهید یک فعالیت 
تازه شــروع کنید؛ هر چه زودتر دست به اقدام 
بزنید و از امروزوفردا کردن دست بردارید.نسبت 
به آینده خود کمی خوش بینانه تر رفتار کنید و مطمئن باشید که 
آینده درخشانی در انتظار شما است.برای اینکه به اهدافتان برسید 
از هیچ تلاشی دریغ نکنید؛ اما از انجام دادن کارهای غیرقانونی 
دوری کنید؛ زیرا که می تواند ثمره بدی برای شما به همراه داشته 

باشد.
  مرداد :

امروز بهترین زمان برای ساخت یک رابطه خوب 
و عاشقانه بین شما و همسرتان است. برای خود 
و فرد مقابلتان بیشتر وقت بگذارید و سعی کنید 
کارهای موردعلاقه تان را به کمک یکدیگر انجام دهید و بیشتر 
به هم توجه کنید.اگر می خواهید استقلال خود را به دست آورید؛ 

یک شغل برای خودتان دست وپا کنید.
 شهریور :

اگر در سلامتی خود دچار شک شده اید بهتر است 
پیش یک پزشک متخصص بروید تا از سلامت 
خود مطمئن شوید.امروز در زندگی عاشقانه شما 
با همسرتان چالش هایی به وجود می آید که می توانید با گفت وگو 
از پس آن بر بیایید.وابســتگی خود را به پول کم کنید و سعی 
کنید که بیشــتر تلاش و تمرکز خود را برای ارتقای شخصیتتان 

به کار بگیرید.
 مهر :

ممکن است امروز احساس کنید که فاصله شما با 
اطرافیانتان بسیار زیاد شده؛ بنابراین اطراف خود 
را با افرادی پر کنید که واقعاً به آنها علاقه دارید.

اجازه ندهید که دیگران از احساسات شما سوءاستفاده کنند و آن 
را به بازی بگیرند، زیرا باارزش ترین چیز در زندگی هر فردی، 

احساسات او است.
 آبان :

اجازه دخالت در زندگی خود را ندهید و نگذارید 
که آنها کسانی باشند که چهارچوب زندگی شما 
را تعیین می کند.امروز بــا افراد مهمی ملاقات 
می کنید و گفتگوهای مناســب و خوبی با آنها خواهید داشت.

بیشــتر مراقب احساسات و عواطف خود باشید و اجازه ندهید 
هیچ کس از آنها ســو استفاده کند.ذهن شما مدت هاست بر سر 
موضوعی درگیر شده بهتر است قبل از هر کاری برای سؤالات 

خود پاسخی پیدا کنید.
 آذر :

امروز با فردی آشنا می شوید که باعث می شود 
مسیر مشخصی در زندگی داشته باشید.مصرف 
قند را تا حد ممکن کاهــش دهید تا وضعیت 
جســمانی شما بهبود پیدا کند و آن را با سبزی ها، پروتئین ها و 
حبوبات جایگزین کنید تا به یک رژیم غذایی متعادل برســید.
برای جلب توجه دیگران دست به هر کاری نزنید زیرا شما فردی 

ارزشمند هستید و این کارها در شأن شما نیست.
 دی :

قبل از بستن هر قراردادی فکر کرده و دقت کنید 
و ببینید که با چه افرادی وارد معامله شــده اید و 
پس از آن اســت که می توانید تصمیم درســت 
داشته باشید.بسیار قدرتمند و بااستعداد هستید؛ بنابراین امروز 
سعی کنید زمان بیشتری را بر روی کار خود تمرکز کنید و حتماً با 

برنامه ریزی پیش بروید تا نتایج شگفت انگیز ببینید.
   بهمن :

سعی کنید همیشه به دلایل هر اتفاقی در زندگی 
هر چقدر هم کوچک توجه کنید و بدانید همیشه 
 ســرنخ های مثبت را پیــدا می کنید.حرف زدن 
پشت سر دیگران را کنار بگذارید و دست از دروغ گفتن بردارید 
در این صورت می توانید ارتباطات خود را کاملًا شفاف و واضح 
کنید.سعی کنید روی قول هایی که می دهید؛ بمانید و حرف و عمل 

خود را یکی کنید.
  اسفند : 

امروز زمان آن رســیده اســت که با حضور در 
جمع های تازه دوســتان جدیدی را برای خود 
اتخــاذ کنید.این را بدانید که نمی توان همیشــه 
آینده را پیش بینی کرد و همه چیز آن طور که فکر می کنید پیش 
نمی رود.از آینده زندگی خود نترســید و مطمئن باشید بهترین 
اتفاق ها در انتظار شماست.تلاش خود را به حداکثر برسانید و 
نگذارید که حرف ها و گله های دیگران باعث شود تا ناامید شوید 

یا از ادامه دادن دست بکشید.
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زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
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  عنوان : نازنین
  نویسنده : فیودور داستایفسکی

کتاب »نازنین« یا به زبان روسی یکی از آثار کمتر 
شناخته شده ی فیودور داستایفسکی است. این رمان 
ناتمام است و در سال ۱۸۴۹ نوشته شده؛ زمانی که 
داستایفسکی هنوز نویسنده ای جوان بود و پیش از 

دستگیری اش به خاطر فعالیت های سیاسی.
خلاصه کلی:

»نازنین« داســتان زندگی دختری به نام نتوچکا 
نزِوانوُا اســت. او دختری یتیم و فقیر است که در 
محیطی پر از فقر، بیماری، و بی عدالتی رشد می کند. 
نتوچکا روحی حساس، مهربان و عاشقانه دارد و 
تلاش می کند در دل این دنیای ســخت، انسانیت 
خود را حفظ کند. داســتان بــا روایت کودکی او 
و رنج هایی که از پدر ناتنــیِ هنرمند اما بیمار و 

خودشیفته اش می کشد آغاز می شــود. در ادامه، 
نتوچکا وارد زندگی طبقه اشــراف می شود و با 
مسائل دیگری مانند غرور، خیانت و جستجوی 

عشق واقعی مواجه می شود.
ویژگی های کتاب:

 • برخلاف آثار مشــهورتر داستایفسکی که به 
مسائل فلســفی و روانشناسی پیچیده می پردازد، 
»نازنین« بیشتر بر رشد شخصیت و تحول درونی 

تمرکز دارد.
 • در این اثر می شــود تأثیر نویسندگانی مثل 

گوگول را بر داستایفسکی حس کرد.
 • داستان نیمه کاره است و داستایفسکی موفق 
نشــد آن را به پایان برساند، چون در همان سال 

به زندان افتاد.

جالب است بدانید:
برخی منتقــدان می گویند اگــر »نازنین« کامل 
می شد، می توانست یکی از اولین رمان های واقعی 
در   )bildungsroman( شــخصیت  رشد 

ادبیات روسیه باشد.
*  برشی از کتاب 

»گاهی شب ها، وقتی همه خوابیده بودند، از جا 
بلند می شدم، کنار پنجره می نشستم و به آسمان 
تاریک و ستاره ها نگاه می کردم. دلم می خواست 
پرواز کنم، به سوی جایی دور، جایی که در آنجا 
رنج و بدبختی نباشد، جایی که انسان ها یکدیگر را 
دوست بدارند و مهربانی قانون زندگی باشد. آرزو 
داشتم قلبم چنان بزرگ شود که بتوانم همه دنیا 
را در آن جــای دهم…« این حس آرزوی پاک 

برای عشق و مهربانی، هسته ی اصلی شخصیت 
نتوچکاست.

   از آنجا که زندگی پر فراز و نشیب در شهرها، فشار و سختی آن را مضاعف می کند، 
سفر به روستاها و تماشای سادگی و سرزندگی، می تواند آرامش از دست رفته را حتی 
برای زمانی کوتاه به آدمی بازگرداند.  زندگی در شهر انسان را با چالش های متعددی 
روبرو می کند و گاهی یک سفر ساده به روستایی دورتر از شهر محل زندگی می تواند 
آرامش از دست رفته را حتی برای زمانی کوتاه به آدمی بازگرداند.به گزارش ایلنا، دیدن 
اشیا چوبی همواره ما را سرشار از انرژی می کند و به گفته بسیاری از روانشناسان وجود 
اقلامی که با استفاده از چوب تهیه شده اند، استرس و اضطراب افراد را تا حد زیادی 
کاهش می دهد.فکر کنید بعد از مدتها زندگی ملال آور در شهری شلوغ، برای یک سفر 

چند روزه به »روستایی چوبی« قدم بگذارید.
* روستای چوبی در کجا واقع شده است؟

  تنها روســتای چوبی کشور در ۱۷ کیلومتری مرکز شهر نیشابور واقع شده است و 
می توانید برای نجات روح خسته خود از شلوغی های زندگی شهری، به آن سفر کنید.

اینکه با خودروی شــخصی بروید یا با هواپیما ابتدا به مشهد رفته و سپس به سمت 
نیشابور بروید؛ یا اینکه با قطار یا اتوبوس خود را به روستای چوبی در حوالی نیشابور 
برسانید، بستگی به خودتان دارد که حوصله رانندگی چند ساعته تا رسیدن به این روستا 
را دارید یا خیر.روستای چوبی در جاده اسحاق آباد-نیشابور قرار گرفته است و بعد 
از حضور در این روستا می بینید که به بهشتی کوچک و بکر قدم گذاشته اید که حتی 

فکرش را هم نمی کردید چنین جای دنجی در کشور خودمان وجود دارد.
*  روستای چوبی چگونه ساخته شده؟

  ایده اولیه روستای چوبی از ساخت چند اقامتگاه چوبی بین راهی برای زائرانی که 
به زیارت حرم امام رضا علیه السلام می رفته اند، در روستایی معروف به )ملا محمد 
آقا زاده از نیکوکاران نیشابوری( در بیش از ۳ دهه قبل، شکل گرفته است.سالها بعد 
با ساخت چند اقامتگاه دیگر از جنس چوب، روستایی بنا شده که با گسترش شهرها 
خالی از سکنه شده اســت اما در ادامه، »حمید مجتهدی« نوه »ملامحمد آقازاده« 
روستای چوبی را از متروکه ماندن نجات داده و به یکی از نقاط دیدنی و گردشگری 

نیشابور تبدیل کرده است.
*  چه زمانی به روستای چوبی سفر کنیم؟

  بخاطر نوع آب و هوای سردی که نیشابور و روستای چوبی دارند، بهترین زمان سفر 
به این روستا فصل بهار و تابستان است اما اگر حوصله شلوغی و حضور تعداد زیادی 
از گردشگران را ندارید، می توانید در پاییز و زمستان سفر آرام تری را در این روستا 
تجربه کنید؛ اگر چه روستای چوبی هنوز آنطور که باید شناخته شده نیست و همین 
کافی است تا مثل دیگر شهرهای کشور در نوروز خیلی شلوغ و پر تردد نباشد.با سفر به 
روستای چوبی هم می توانیم از حضور در مکانی بکر و دلنشین لذت ببریم و هم با خرید 
سوغاتی های مختلف خوراکی و صنایع دستی اهالی روستا کمکی هر چند کوچک هم 

به اقتصاد آن ها داشته  باشیم.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف 
ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

هر انسان با ۲۰۰ تغییر ژنتیکی نسبت به والدین متولد می شود 
 DNA بررســی دقیق این تغییرات، به ویــژه در بخش هایی از   
که بیشترین نوسان را دارند، همواره یکی از چالش های بزرگ علم 
ژنتیک بوده است. بسیاری از بخش های متغیر ژنوم به دلیل پیچیدگی 
ساختاری و دشواری در شناســایی، برای مدت طولانی خارج از 
دسترس پژوهشگران باقی مانده بودند. همین موضوع ضرورت توسعه 
روش هــای جدید و دقیق تر برای بررســی این نواحی را دوچندان 
می کند. دانشــمندان با بهره گیری از فناوری های پیشرفته توالی یابی 
DNA توانسته اند به بخش هایی از ژنوم انسانی دسترسی پیدا کنند 
که پیش از این ناشناخته و بررسی ناپذیر بودند. این پیشرفت گامی 
مهم در شناخت بهتر تغییرات ژنتیکی در طول نسل هاست.به گزارش 
ایسنا، ژنوم انسان شــامل میلیاردها حرف ژنتیکی است که الگوی 
ساختاری و عملکردی بدن ما را تعیین می کنند؛ اما این ژنوم در طول 
زمان ثابت نمی ماند و در هر نسل دچار تغییراتی می شود. برخی از 
این تغییرات کوچک و بی اثرند، اما برخی دیگر ممکن است منجر به 
بیماری های ژنتیکی شوند یا ویژگی های جدیدی را شکل دهند. درک 
این تغییرات نه تنها برای پیش بینی بیماری ها اهمیت دارد، بلکه برای 
فهم فرآیند تکامل انسان نیز ضروری است.بررسی دقیق این تغییرات، 
به ویــژه در بخش هایی از DNA که بیشــترین نوســان را دارند، 

همواره یکی از چالش های بزرگ علم ژنتیک بوده اســت. بسیاری 
از بخش های متغیر ژنوم به دلیل پیچیدگی ســاختاری و دشواری 
در شناســایی، برای مدت طولانی خارج از دسترس پژوهشگران 
باقی مانده بودند. همین موضوع ضرورت توسعه روش های جدید 
و دقیق تر برای بررســی این نواحــی را دوچندان می کند.در همین 
راستا، گروهی از محققان از دانشگاه یوتا، دانشگاه واشنگتن، شرکت 
PacBio و نهادهای دیگر، پژوهشی پیشگامانه انجام داده اند. آن ها 
با تکیه بر چندین فناوری توالی یابی پیشرفته، توانستند نقشه ای دقیق 
و گسترده از تغییرات ژنتیکی در طی نسل ها تهیه کنند.پژوهشگران 
با استفاده از داده های یک خانواده چهارنسلی ساکن یوتا که از دهه 
 DNA ۱۹۸۰ در مطالعات ژنتیکی مشارکت داشته اند، موفق شدند
افراد این خانواده را با دقتی بی ســابقه بررسی کنند. این خانواده، که 
پیش تر نیز در پروژه ژنوم انسان نقش داشته است، نمونه ای منحصر 
به فرد برای ردیابی تغییرات ارثی در طول نسل ها به شمار می رود.

برای دســتیابی به دیدی کامل از این تغییرات، محققان از چند نوع 
فناوری توالی یابی هم زمان اســتفاده کردند. برخی از این فناوری ها 
تغییرات بسیار کوچک ژنتیکی را ردیابی می کنند، در حالی که برخی 
دیگر قادر به شناسایی تغییرات بزرگ و گسترده تر هستند. ترکیب این 
روش هــا به آن ها امکان داد تصویری دقیق از هر دو نوع تغییر را به 

دست آورند.یافته های این پژوهش نشان می دهند که هر انسان به طور 
میانگین حدود ۲۰۰ تغییر ژنتیکی جدید دارد که در ژنوم والدین او 
وجود نداشــته اند. این عدد بیشتر از چیزی است که پیش تر تصور 
می شــد و نشان دهنده سرعت بالای تغییر ژنتیکی در برخی نواحی 
ژنوم است. برخی از بخش های ژنوم تقریباً در هر نسل دچار جهش 
می شوند، در حالی که بخش هایی دیگر پایدارتر باقی می مانند.یکی از 
نتایج مهم این پژوهش، کمک به مشاوره ژنتیکی برای خانواده هاست. 
اگر کودک مبتلا به یک بیماری ژنتیکی باشد، با بررسی نرخ جهش 
می توان مشخص کرد که بیماری از والدین به ارث رسیده یا حاصل 
یک جهش جدید است. در مواردی که جهش جدید است، احتمال 
تکرار بیماری در فرزندان بعدی کمتر خواهد بود.اهمیت دیگر یافته ها 
در آن است که پژوهشگران اکنون ابزار دقیق تری برای بررسی ریشه 
بیماری های نــادر در اختیار دارند. همچنین، این نتایج می توانند به 
درک بهتر تفاوت های فردی بین انســان ها و سازگاری های زیستی 
آن ها کمک کند. به عنوان مثال، تفاوت در رنگ چشــم یا توانایی 
هضم لاکتوز نیز ریشه در همین تغییرات ژنتیکی دارد.این پژوهش در 
نشریه معتبر Nature منتشر شده و طبق گفته مجریانش، داده های 
آن به صورت آزاد در اختیار سایر پژوهشگران قرار خواهد گرفت تا 

به گسترش دانش ژنتیک انسانی کمک کنند.

تازه ها

روستای چوبی ایران را دیده اید؟ 


